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Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
2022-yil 3-noyabrdagi “Jismoniy tarbiya va 
sport sohasida kadrlarni tayyorlash hamda 
ilmiy tadqiqotlar tizimini yanada takomillashti-
rish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ–414-son 
qaroriga muvofiq, shuningdek, sport tibbiyoti 
sohasida kadrlar tayyorlashning zamonaviy 
usullarini amaliyotga joriy etish orqali sport-
chilarga yuqori sifatli tibbiy xizmat koʻrsatishni 
yanada takomillashtirish maqsadida:

1. Quyidagilar jismoniy tarbiya va sport 
sohasi uchun sport tibbiyoti yoʻnalishini 
rivojlantirish va kadrlar tayyorlash tizimini 
takomillashtirishning asosiy yoʻnalishlari 
etib belgilansin:

kadrlar tayyorlash boʻyicha ilgʻor 
innovatsion, ilmiy-uslubiy texnologiyalarni 

JISMONIY TARBIYA VA SPORT SOHASI UCHUN 
TIBBIYOT KADRLARINI TAYYORLASH HAMDA 
SPORTCHILARGA TIBBIY XIZMAT KO‘RSATISH 

TIZIMINI YANADA TAKOMILLASHTIRISH 
CHORA-TADBIRLARI TO‘G‘RISIDA

joriy etish orqali oʻquv jarayonlarini sport-
taʼlim muassasalari va milliy terma jamoa
lar bilan uzviy bogʻliq holda tashkil 
etish;

sport tibbiyoti yoʻnalishida kadrlar 
tayyorlashda talabalarning amaliy mash-
gʻulot darslari hamda amaliyotini Respub-
lika sport tibbiyoti ilmiy-amaliy marka-
zida tashkil etish orqali dual taʼlim tizimini 
rivojlantirish;

xorijiy mutaxassislar (sport shifokori, 
sport diyetologi, sport fiziologi, sport farma-
kologi, sport psixologi)ni jalb qilgan holda 
sport tibbiyoti sohasidagi xodimlar
ning malakasini oshirishni tizimli yoʻlga 
qoʻyish;
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Mahallalarda sport infratuzilmasini rivoj
lantirish, sport maydonchalari tozaligini 
saqlash va atrofini obodonlashtirish boʻyi
cha ishlarni tizimli yoʻlga qoʻyish maqsadi-
da, shuningdek, Oʻzbekiston Respublika-
si Prezidentining 2021-yil 5-noyabrdagi 
“Yurish, yugurish, mini-futbol, badminton, 
stritbol va “Workout” sport turlarini yanada 
rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
PQ–5282-son hamda 2022-yil 11-apreldagi 
“Mahallalarda yoshlarni ommaviy sportga 
jalb qilishni yangi bosqichga olib chiqish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ–201-son 
qarorlariga muvofiq:

MAHALLALARDA SPORT INFRATUZILMASINI 
RIVOJLANTIRISH VA SPORT 

MAYDONCHALARIDAN SAMARALI 
FOYDALANISHNI TASHKIL ETISH 
CHORA-TADBIRLARI TO‘G‘RISIDA

1. Oʻzbekiston Respublikasi Prezi
dentining 2022-yil 11-apreldagi PQ–201-son 
qarori bilan tasdiqlangan Mahallalarda yosh-
lar oʻrtasida ommaviy sportni yanada rivoj
lantirish boʻyicha chora-tadbirlar dasturining 
5-bandida “Besh tashabbus olimpiadasi” 
doirasidagi gʻolib va sovrindor boʻlgan hamda 
hududida sport infratuzilmasi mavjud boʻlma-
gan mahalla terma jamoalari uchun univer-
sal, stritbol va vorkaut sport maydoncha-
larini (keyingi oʻrinlarda — sport maydoncha-
lari) qurish belgilanganligi maʼlumot uchun 
qabul qilinsin.

Farg‘ona shahrida Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 28-iyul kuni hududlarda 
huquqbuzarliklarning oldini olish va jinoyatchilikka qarshi kurashish borasidagi ustuvor 

vazifalar yuzasidan videoselektor yig‘ilishi o‘tkazildi.

Koʻp millatli xalqimiz shu kunlarda 
Vatanimizning ijtimoiy-siyosiy, maʼnaviy-
maʼrifiy hayotida butunlay yangi davrni 
boshlab bergan unutilmas tarixiy voqea 
— Oʻzbekiston Respublikasi davlat mus-
taqilligining oʻttiz ikki yillik sanasini baland 
ruh va koʻtarinki kayfiyat bilan nishonlash 
uchun qizgʻin tayyorgarlik koʻrmoqda.

Aynan 1991-yil 31-avgust kuni xalqimiz 
oʻz Vatani, taqdiri va kelajagiga oʻzi egalik 
qilish huquqini qoʻlga kiritdi. Dunyo xaritasi-
da Oʻzbekiston Respublikasi — yangi suve
ren va mustaqil davlat paydo boʻldi.

Oʻtgan tarixan qisqa vaqt davomida 
elimizning fidokorona mehnati va qatʼiyati 
bilan milliy oʻzligimiz, qadimiy tariximiz, boy 
madaniyatimiz, ezgu qadriyat va anʼanalari
miz qayta tiklandi, davlat va jamiyat hayo-
tining tub asoslari oʻzgarib, mamlakatimiz 
dunyo hamjamiyatida oʻzining munosib 
oʻrniga ega boʻldi.

Mustaqil taraqqiyot yoʻlidagi keng koʻlamli 
islohotlarimizni izchil davom ettirish, barcha 
soha va tarmoqlar rivojini yangi bosqichga 
olib chiqish maqsadida bugungi kunda yur-
timizda millati, tili va dinidan qatʼi nazar, har 
bir fuqaro erkin va farovon yashaydigan yan-
gi jamiyat va davlat barpo etilmoqda.

Mamlakatimiz siyosiy hayotidagi muhim 
voqealar, xususan, yangilangan Konstitut-

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI DAVLAT 
MUSTAQILLIGINING O‘TTIZ IKKI YILLIK 
BAYRAMIGA TAYYORGARLIK KO‘RISH VA 

UNI O‘TKAZISH TO‘G‘RISIDA
siyamizning qabul qilinishi el-yurtimiz Yangi 
Oʻzbekistonni, Uchinchi Renessans poy-
devorini yaratishga qaratilgan islohotlarni 
har tomonlama qoʻllab-quvvatlab kelayot-
ganini yana bir bor yaqqol tasdiqladi.

Ayniqsa, iqtisodiyot tarmoqlarini jadal 
rivojlantirish va tadbirkorlikka keng yoʻl 
ochish, yangi ish oʻrinlari yaratish, kam-
bagʻallikni qisqartirish hamda aholining tur-
mush farovonligini oshirish, tibbiy xizmatlar 
va taʼlim sifatini jahon standartlariga mos
lashtirish, shahar va qishloqlarimizni obod 
qilish, yurtimizning xalqaro miqyosdagi 
obroʻ-eʼtiborini yuksaltirish yoʻlida erisha-
yotgan natijalarimiz tobora yaqqol namo
yon boʻlmoqda, ularni har bir yurtdoshimiz 
oʻz hayotida sezmoqda, his etmoqda.

Dunyodagi murakkab siyosiy-iqtisodiy 
vaziyatga qaramasdan, boshlagan is-
lohotlarimizni izchil davom ettirib, yangi 
bosqichga olib chiqishda biz uchun bar-
cha yutuqlarimiz omili, kuch-gʻayrat, gʻurur 
va ilhom manbai boʻlib xizmat qilayotgan 
Vatanimiz mustaqilligining oʻttiz ikki yilligini 
Yangi Oʻzbekistonning bugungi taraqqiyot 
darajasi, shonu shuhratiga mos holda mu-
nosib kutib olish va yuksak saviyada nis-
honlash maqsadida:

Mamlakatimizda millatlararo doʻstlik va totuvlikni, 
turli millat va elat vakillari oʻrtasidagi oʻzaro hamjihatlik, 
mehr-oqibat muhitini asrash, milliy madaniyatlar, urf-
odat va anʼanalarni rivojlantirish borasidagi katta 
xizmatlari, Yangi Oʻzbekistonning tinchliksevar va 
xalqparvar siyosatini xalqaro miqyosda keng targʻib 
etish, shuningdek, turli sohalarda samarali mehnat 
qilib, yurtimiz iqtisodiyotini yuksaltirishga qoʻshgan 
munosib hissasi, yosh avlodni Vatanga muhabbat va 
umuminsoniy qadriyatlarga hurmat ruhida tarbiyalash 

XALQLAR DO‘STLIGI KUNI MUNOSABATI BILAN BIR GURUH 
YURTDOSHLARIMIZNI MUKOFOTLASH TO‘G‘RISIDA
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yoʻlidagi ibratli ishlari hamda ijtimoiy hayotdagi faol 
ishtiroki uchun quyidagilar mukofotlansin: 

“Doʻstlik” ordeni bilan
Allaberganov Bekman — Amudaryo tumani 

nuroniylar jamoatchilik kengashi raisining oʻrinbosari, 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi

Altunina Larisa Mixaylovna — Oʻzbekiston rus 
milliy madaniy markazining Olmaliq shahar boʻlimi raisi, 
Toshkent viloyati

Bayjanov Yaxshibay Abadovich — “Tuyamoʻyin 
gidroelektrostansiyasi” unitar korxonasining turbina sexi 
elektrogaz payvandchisi, Xorazm viloyati

Balayeva Sevil Alislam kizi — Respublika 
ozarbayjon milliy madaniy markazining Navoiy viloyati 
boʻlimi raisi

Dovgun Oksana Ivanovna — “Slavutich” Respub
lika ukrain milliy madaniy markazi raisining oʻrinbosari

Qadrli vatandoshlar!
Siz, azizlarni, butun Oʻzbekiston xalqini 

30-iyul — Xalqlar doʻstligi kuni bilan chin 
qalbimdan samimiy tabriklab, barchangizga 
oʻzimning yuksak hurmatim va ezgu tilakla
rimni izhor etaman.

Koʻpmillatli xalqimiz — bizning eng 
katta boyligimiz, yurtimizdagi millat-
lar va konfessiyalararo hamjihatlik 
— barcha yutuq va marralarimizning 
mustahkam asosidir. 

Azal-azaldan oʻzining doʻstlik, birodarlik 
va bagʻrikenglik anʼanalari bilan shuhrat 
qozongan qadimiy va betakror Oʻzbekis-
ton zaminida hozirgi vaqtda 130 dan ortiq 
millat va elat vakillari oʻzaro tinch va ahil 
yashab, yurtimiz ravnaqiga munosib hissa 
qoʻshmoqda, 16 ta konfessiyaga mansub 
diniy tashkilotlar, 38 ta doʻstlik jamiyati va 
153 ta milliy madaniy markaz erkin faoliyat 
koʻrsatmoqda.

Mamlakatimizdagi davlat taʼlim muas-
sasalarida oʻquv-tarbiya jarayonlari 7 tilda 
olib borilmoqda, qardosh tilli maktablarda 
tahsil olayotgan farzandlarimiz davlat hi-

O‘ZBEKISTON XALQIGA BAYRAM TABRIGI
sobidan darslik va badiiy adabiyotlar bilan 
taʼminlanmoqda.

Barcha hududlarimizdagi “Doʻstlik uylari” 
turli millatga mansub fuqarolar oʻrtasida 
doʻstlik va hamjihatlikni mustahkamlashda 
muhim oʻrin tutmoqda.

Xorijiy davlatlarda istiqomat qilayotgan 
vatandoshlarimiz bilan aloqalarni kuchayti
rishga qaratilgan keng ko l̒amli ishlarimiz ham 
Oʻzbekistonning doʻstlik va insonparvarlik diyori 
sifatidagi nufuzini oshirishga xizmat qilmoqda.

Bugun — ushbu quvonchli ayyomda 
“Xalqlar doʻstligi” festivali doirasida oʻt-
kazilayotgan turli madaniy-maʼrifiy va il
miy-amaliy tadbirlar hayotimiz qoidasiga 
aylangan “Oʻzbekiston — umumiy uyi
miz” degan gʻoyat muhim tamoyilni yanada 
keng qaror toptirishda beqiyos ahamiyatga 
ega ekanini albatta barchamiz yaxshi tu
shunamiz.

Ezgu anʼanamizga muvofiq, millatlararo 
doʻstlik va totuvlikni mustahkamlash, jami-
yatimizda hukm surayotgan oʻzaro hamji-
hatlik va mehr-oqibat muhitini asrash, milliy 
madaniy markazlar faoliyatini rivojlantirish 

borasidagi katta xizmatlari uchun turli millat 
va elat vakillari boʻlgan vatandoshlarimiz bu 
yil ham davlatimizning orden va medallari 
bilan taqdirlandi. Bugungi imkoniyatdan foy-
dalanib, ularning barchasini chin qalbimdan 
tabriklayman.

Muhtaram doʻstlar!
Biz millatlar va konfessiyalar oʻrtasida 

totuvlikni, millati, tili, dini va ijtimoiy kelib 
chiqishidan qatʼi nazar, har bir Oʻzbekiston 
fuqarosining vijdon erkinligini taʼminlashga 
qaratilgan siyosatimizni bundan buyon ham 
izchil davom ettiramiz.

Umumxalq referendumida qabul qilingan 
Asosiy Qonunimizda mustahkamlab qoʻyilgan 
qoida va meʼyorlar asosida nodavlat tashki-
lotlarning rolini oshirish, ularning huquqlarini 
kafolatlash orqali fuqarolik jamiyati institutla-
rini rivojlantirishga alohida eʼtibor qaratamiz.

Shu oʻrinda taʼkidlash lozimki, soʻnggi olti 
yarim yilda Oʻzbekistonning ichki va tashqi 
siyosatida katta ijobiy oʻzgarishlar amalga 
oshirilmoqda. Buni jahon hamjamiyati vakil-
lari, xalqaro ekspertlar, turli davlatlarning si
yosiy arboblari haqli ravishda eʼtirof etmoqda.

Markaziy Osiyo mintaqasidagi qoʻshni 
mamlakatlar bilan doʻstona aloqalar qay
ta tiklanib, azaliy qardoshlik va birodarlik 
anʼanalari yangi bosqichda davom et-
tirilayotgani xalqlarimizning ezgu orzu-
umidlari roʻyobga chiqayotganidan dalolat-
dir.

Qadrli yurtdoshlar!
Ushbu goʻzal bayram chinakam doʻstlik 

va bagʻrikenglik yurti boʻlgan jonajon Oʻz-
bekistonimizni dunyoga yanada keng taran-
num etishga xizmat qiladi, deb ishonaman.

Fursatdan foydalanib, sizlarni, butun 
xalqimizni yana bir bor Xalqlar doʻstligi kuni 
bilan samimiy tabriklayman.

Barchangizga sihat-salomatlik, baxt va 
omad, oilalaringizga tinchlik-xotirjamlik, 
fayzu baraka tilayman.

Muqaddas Vatanimiz — Oʻzbekistonimiz 
gullab-yashnasin, doimo tinch va barqaror 
boʻlsin!

Shavkat MIRZIYOYEV,
O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidenti

— Biz islohotlarimizning ilk kunlaridanoq 
inson qadrini ulugʻlashni eng oliy qadriyat 
sifatida eʼtirof etdik. Yangilangan Konstitut-
siyamizda ham Oʻzbekiston huquqiy davlat 
ekanligini muhrlab qoʻydik. Yagona maq-
sadimiz — adolat va qonun ustuvorligini 
taʼminlash orqali xalqimizni rozi qilish, — 
dedi davlatimiz rahbari.

Buning uchun vakolatli tuzilmalarga bar-
cha sharoitlar yaratilmoqda. Oxirgi ikki yilda 
huquq-tartibot faoliyatiga oid 10 ta qonun, 

Prezidentning 40 ga yaqin farmon va qaror
lari, 60 dan ortiq hukumat qarorlari qabul 
qilindi. Huquq-tartibot organlari, ayniqsa, 
ichki ishlar xodimlarining oylik maoshi kes
kin oshirildi va koʻplab imtiyozlar berildi. 
“Mahalladagi beshlik” uchun 30 mingdan 
ortiq yangi shtatlar kiritildi. Chunki aholining 
tinchligini taʼminlash mahalladan boshlani-
shi kerak.

Lekin oʻtgan 6 oyda mahallalarda bar-
vaqt oldini olish mumkin boʻlgan 12 mingga 

yaqin jinoyat sodir etilgan. 9 ming 500 ga 
yaqin mahallaning 1 ming 500 tasida krimi-
nogen vaziyat bor.

Jinoyatchilikni jilovlash va aholi bilan ish-
lashda sustkashlikka yoʻl qoʻyganligi uchun 
Bosh prokurorning birinchi oʻrinbosari, ichki 
ishlar vazirining birinchi oʻrinbosari va ja-
moat xavfsizligi uchun masʼul oʻrinbosariga 
“hayfsan” eʼlon qilindi.

Sergeli, Yangihayot, Shayxontohur, Gʻijdu-
von, Kogon, Tuproqqalʼa, Taxtakoʻpir, Tomdi, 

Yakkabogʻ, Oltinsoy, Zafarobod, Boyovut, 
Guliston, Mingbuloq, Oltinkoʻl tumanlari ich-
ki ishlar boʻlimi boshliqlari, Andijon, Bandi
xon, Buvayda, Narpay, Yunusobod tumanlari 
prokurorlari egallab turgan lavozimidan ozod 
qilindi.

Maʼlumki, Nukus shahridagi “Altin jagʻis” 
mahallasida jinoyat yoʻliga kirish ehtimoli 
yuqori aholi bilan yangicha ishlash tizimi joriy 
qilindi. Unga koʻra, bunday toifaga kiruvchi 
aholi “ijtimoiy profilaktika” tamoyili asosida 
“mahalla beshligi”ga nomma-nom biriktiril-
di. Lekin bu tizimni butun mamlakatda joriy 
etish sust tashkil etilgan.

Endi mahallada jinoyatchilikni jilovlash 
borasida yangicha ish tartibiga oʻtilishi 
belgilandi. “Ijtimoiy profilaktika” boʻyicha 
mahalla masʼullarining vazifalari va meto-
dikasini ishlab chiqishga koʻrsatma berildi.

Viloyat — tuman — mahalla kesimida ij-
timoiy va kriminogen muammolarni raqam
lashtirish orqali “Ijtimoiy vaziyat” axborot 
tizimini, shuningdek, “112” tezkor raqami va 
dispetcherlik tizimini ishga tushirish vazifasi 
qoʻyildi.

Jinoyat qilgan shaxslarning har uchin-
chisini yoshlar tashkil qilayotgani afsus 
bilan qayd etildi. Shu bois, uyushmagan 
yoshlar bilan yagona yondashuv asosida 
ishlashni yoʻlga qoʻyish maqsadida Dav-
lat xavfsizlik xizmati raisi boshchiligida 
Idoralararo kengash tuziladigan boʻldi. Bu 
kengash yoshlar bilan manzilli ishlash das-
turlarini amalga oshiradi.

Oilaviy nizolar, ayollar jinoyatchiligi holat-
lariga ham eʼtibor qaratildi. Ijtimoiy-maishiy 
muammosi bor oilalar bilan ishlash — dav-
lat idoralarining birinchi galdagi vazifasi 
boʻlishi kerakligi taʼkidlandi. Shu maqsadda 
Ijtimoiy himoya milliy agentligi tashkil etildi. 
Endi ogʻir hayotiy ahvolga tushgan oilalarga 
yordam berish boʻyicha “ijtimoiy xizmat ishi” 
ochiladi. “Xavfsiz oila” tamoyili asosida alo-
hida ish tizimi yoʻlga qoʻyiladi.

INSON QADRINI ULUG‘LASH, ADOLATNI TA’MINLASH ORQALI 
XALQNI ROZI QILISH ULUG‘VOR MAQSADIMIZ
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MAHALLALARDA SPORT INFRATUZILMASINI RIVOJLANTIRISH VA SPORT MAYDONCHALARIDAN 
SAMARALI FOYDALANISHNI TASHKIL ETISH CHORA-TADBIRLARI TO‘G‘RISIDA

2. “Besh tashabbus olimpiadasi” doirasida gʻolib 
va sovrindor boʻlgan hamda hududida sport infratu
zilmasi mavjud boʻlmagan mahalla terma jamoalari 
uchun 5 000 ta sport maydonchalarini 2030-yil-
ga qadar tashkil qilishning umumiy parametrlari 
ilovaga muvofiq tasdiqlansin.

Iqtisodiyot va moliya vazirligi (Sh.Kudbiyev) 
2024-yildan boshlab har yili sport maydonchalarini 
tashkil qilish uchun qoʻshimcha talab etiladigan mab-
lagʻlarning Davlat byudjeti parametrlarida nazarda 
tutilishini taʼminlasin.

3. Belgilansinki:
a) sport maydonchalarini qurish “Besh tashab-

bus olimpiadasi” doirasidagi sport musobaqalarining 
respublika bosqichida gʻolib va sovrindor boʻlgan 
hamda hududida sport infratuzilmasi mavjud boʻl-
magan mahallalarda (keyingi oʻrinlarda — sport in-
fratuzilmasi mavjud boʻlmagan mahallalar) amalga 
oshiriladi;

b) sport infratuzilmasi mavjud boʻlmagan mahal-
lalarda sport maydonchalarini qurish ishlarini amalga 
oshirish doirasida:

Ichki ishlar vazirligi huzuridagi Jazoni ijro etish de-
partamenti — buyurtmachi;

Ichki ishlar vazirligi huzuridagi Jazoni ijro etish 
departamenti 13-son Jazoni ijro etish muassasasi — 
bosh pudratchi hisoblanadi.

Bunda, ushbu bandda nazarda tutilgan tadbirlarni 
moliyalashtirish bilan bogʻliq xarajatlar Yoshlar siyo-
sati va sport vazirligining mablagʻlari hisobidan amal-
ga oshiriladi.

4. Shunday tartib oʻrnatilsinki, unga muvofiq:
a) Yoshlar siyosati va sport vazirligi har yili:
1-yanvarga qadar sport infratuzilmasi mavjud 

boʻlmagan mahallalar roʻyxatini Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar va Tosh-
kent shahri hokimliklariga sport maydonchalarini qu
rish maqsadida tegishli yer uchastkasini belgilangan 
tartibda ajratish uchun taqdim etadi;

1-martga qadar sport maydonchalari qurilishi 
lozim boʻlgan sport infratuzilmasi mavjud boʻlmagan 
mahallalarning manzilli roʻyxatini tasdiqlaydi va 
buyurtmachiga yuboradi;

1-aprelga qadar sport maydonchalarining quri
lishini moliyalashtirish boʻyicha buyurtmachi bilan 
shartnoma tuzadi hamda uni Gʻaznachilik xizmati 
qoʻmitasida belgilangan tartibda roʻyxatdan oʻtkazadi.

Bunda, Yoshlar siyosati va sport vazirligi tomoni-
dan buyurtmachiga buyurtma qilingan sport maydon-
chalari qiymatiga teng mablagʻ toʻliq oʻtkazib beriladi. 
Buyurtmachi tomonidan tizimidagi tashkilotlarga ish-
lab chiqariladigan inventarlar uchun 100 foiz mab-
lagʻlar oldindan toʻlab beriladi;

b) buyurtmachi har yili:
1-martga qadar sport maydonchalarining namu-

naviy loyihasini Yoshlar siyosati va sport vazirligi bi-
lan kelishadi, loyiha-smeta hujjatlarini ishlab chiqa-
di hamda ularning tegishli ekspertizadan oʻtkazi
lishini taʼminlaydi;

1-aprelga qadar Yoshlar siyosati va sport vazirli-
gi tomonidan taqdim etilgan roʻyxat asosida moli-
yalashtirish hajmlarini koʻrsatgan holda manzilli 
dasturni ishlab chiqadi va vazirlik bilan kelishilgan 
holda uni tasdiqlaydi;

15-aprelga qadar bosh pudratchi bilan pudrat 
shartnomasini tuzadi hamda sport maydonchalarini 
qurish ishlarini amalga oshiradi;

Yoshlar siyosati va sport vazirligi hamda Qoraqal
pogʻiston Respublikasi Vazirlar Kengashi, viloyatlar 
va Toshkent shahri hokimliklari bilan birgalikda qurib 
bitkazilgan sport maydonchalarining mahallalarda 
qurib bitkazilgan sport maydonchalarini qabul qi
lish boʻyicha hududiy qabul qilish komissiyalariga 
(keyingi oʻrinlarda — hududiy qabul komissiyalari) bel-
gilangan tartibda topshirilishini taʼminlaydi;

v) Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazirlar Ken-
gashi, viloyatlar va Toshkent shahri hokimliklari:

ushbu bandning “a” kichik bandi ikkinchi xatboshi
siga muvofiq sport maydonchalarini qurish uchun bir 
oy muddatda belgilangan tartibda yer uchastkalari 
ajratilishini taʼminlaydi;

qurilgan sport maydonchalari tegishli hududiy qa-
bul komissiyalari tomonidan belgilangan tartibda 
qabul qilib olinishi hamda ulardan samarali foydala-
nilishini nazorat qiladi.

5. Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-
yil 5-noyabrdagi “Yurish, yugurish, mini-futbol, bad-
minton, stritbol va “Workout” sport turlarini yanada 

rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ–5282-
son qarori bilan:

2021-2025-yillarda hududlarda badminton, stritbol 
va “Workout” sport turlari uchun 1 164 ta sport may-
donchalarini tashkil etish parametrlari tasdiqlanganligi;

ushbu parametrlar doirasida 2023-yilda jami 255 
ta sport maydonchalari qurilishi nazarda tutilganligi;

2021-yildan boshlab Davlat byudjetidan mazkur 
qaror bilan tasdiqlangan dastur va parametrlar toʻliq 
bajarilgunga qadar har yili 104 milliard soʻmdan 
mablagʻlar ajratilishi belgilanganligi maʼlumot uchun 
qabul qilinsin.

6. Belgilansinki, 2023-yil 1-avgustdan boshlab 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 
5-noyabrdagi “Yurish, yugurish, mini-futbol, badmin-
ton, stritbol va “Workout” sport turlarini yanada rivoj
lantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi PQ–5282-son 
qarori doirasida:

Yoshlar siyosati va sport vazirligi tomonidan zarurat-
ga koʻra hududida sport maydonchalari barpo etiladigan 
mahallalar roʻyxati Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
Vazirlar Kengashi, viloyatlar va Toshkent shahri hokim-
liklariga taqdim etiladi;

Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazirlar Ken-
gashi, viloyatlar va Toshkent shahri hokimliklari 
bir oy muddatda roʻyxatdagi mahallalarda sport 
maydonchalarini barpo etish uchun belgilangan 
tartibda tegishli yer uchastkalarini ajratish boʻyicha 
qarorlar qabul qiladi va bu haqda Yoshlar siyosati 
va sport vazirligini xabardor qiladi;

buyurtmachi tashkilot tomonidan tasdiqlangan 
manzilli dasturga asosan ikki hafta muddatda bar-
po etiladigan sport maydonchalarining loyiha-smeta 
hujjatlari ishlab chiqilib, belgilangan tartibda eksper-
tizadan oʻtkaziladi hamda moliyalashtirish uchun 
Yoshlar siyosati va sport vazirligiga taqdim etiladi;

sport maydonchalarining loyiha-smeta hujjatlarini 
ishlab chiqish va ekspertizadan oʻtkazish bilan bogʻliq 
xarajatlar bosh pudratchining boshqa xarajatlari hi-
sobidan qoplanadi;

buyurtmachi va bosh pudratchi oʻrtasida sport 
maydonchalarini qurish boʻyicha tuzilgan shartnoma-
lar Iqtisodiyot va moliya vazirligi huzuridagi “Loyihalar 
va import kontraktlarini kompleks ekspertiza qilish 
markazi” davlat unitar korxonasi tomonidan oʻn ish 

kuni ichida koʻrib chiqiladi va tegishli xulosa taqdim 
etiladi;

Yoshlar siyosati va sport vazirligi moliyalashtiru-
vi asosida 2023-yil va undan keyingi yillarda olis va 
chekka hududlarda joylashgan mahallalar hamda 
umumiy oʻrta taʼlim muassasalari hududida qurilgan 
sport maydonchalari ular joylashgan hududiga qarab 
tegishliligi boʻyicha Maktabgacha va maktab taʼlimi 
vazirligi hamda fuqarolarning oʻzini oʻzi boshqarish 
organlari tizimiga oʻtkaziladi va saqlanadi. Bunda, 
sport maydonchalari boshqa davlat tashkilotlariga ham 
operativ boshqaruv huquqi asosida berilishi mumkin;

sport maydonchalarining joylashuv hududidan 
qatʼiy nazar (taʼlim tashkilotlari hududida darsdan 
tashqari vaqtlarda), barcha fuqarolar uchun foyda-
lanish bepul boʻladi va vaqti chegaralanmaydi;

sport maydonchalaridan samarali va maqsadli foy-
dalanilishini tashkil etish mahallalardagi yoshlar ye-
takchilari va profilaktika inspektorlari tomonidan 
amalga oshiriladi;

mahallalarda barpo etilgan sport maydonchalari 
tozaligini saqlash, atrofini obodonlashtirish ishlarini 
bajarish uchun Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik 
vazirligi huzuridagi Jamoat ishlari jamgʻarmasi mab-
lagʻlari hisobidan bitta shtat birligi ajratiladi;

sport maydonchalaridan samarali foydalanish, 
ularning yaroqliligini taʼminlash va joriy taʼmirlash 
balansda saqlovchi tomonidan amalga oshiriladi.

7. Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi:
mahallalardagi umumiy oʻrta taʼlim maktablariga te-

gishli hududlarda sport maydonchalari qurilishini inobat-
ga olsin va tegishli choralar koʻrsin;

umumiy oʻrta taʼlim maktablari hududida qurilgan 
sport maydonchalaridan oʻquvchilar, shuningdek, 
darsdan tashqari va oʻquv jarayoniga xalaqit bermay-
digan vaqtlarda mahalla aholisining bepul foydalani-
shi uchun barcha zarur shart-sharoitlarni yaratsin.

8. Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazirlar Kengashi, 

viloyatlar va Toshkent shahri hokimliklari, Maktabgacha 
va maktab taʼlimi vazirligi, Kambagʻallikni qisqartirish va 
bandlik vazirligi hududiy qabul komissiyalari tomonidan 
sport maydonchalari qabul qilingan kundan boshlab bir 
oy muddatda ushbu obyektlar boʻyicha davlat koʻchmas 
mulk obyektlariga boʻlgan huquqlarni belgilangan tartibda 
davlat roʻyxatidan oʻtkazilishini taʼminlab borsin.

9. Yoshlar siyosati va sport vazirligi, Maktabgacha 
va maktab taʼlimi vazirligi, Kambagʻallikni qisqartirish 
va bandlik vazirligi Qoraqalpogʻiston Respublika-
si Vazirlar Kengashi, viloyatlar va Toshkent shahri 
hokimliklari bilan birgalikda barpo etilayotgan sport 
maydonchalarining atrofida “Yashil makon” umum-
milliy loyihasi doirasida sof ekologik muhit yaratish 
maqsadida mevali va manzarali daraxt koʻchatla-
rini ekish hamda obyekt atrofini koʻkalamzorlashti
rish choralarini koʻrsin.

10. Qurilish va uy-joy kommunal xoʻjaligi vazirligi 
ushbu qarorda nazarda tutilgan sport maydoncha-
larini qurish boʻyicha loyiha-smeta hujjatlarini belgi-
langan tartibda ekspertizadan oʻtkazsin hamda qu-
rilish-montaj ishlarining sifatli bajarilishi yuzasidan 
davlat arxitektura-qurilish nazoratini oʻrnatsin.

11. Oʻzbekiston Milliy teleradiokompaniyasi va 
Oʻzbekiston Milliy axborot agentligiga hududlarda 
barpo etilgan sport maydonchalari hamda ularda 
tashkil etilayotgan ommaviy sport musobaqalarini 
ommaviy axborot vositalarida muntazam yoritib bo
rish tavsiya etilsin.

12. Mazkur qarorning ijrosini samarali tashkil qi
lishga masʼul va shaxsiy javobgar etib yoshlar siyosa-
ti va sport vaziri A.I.Ikramov hamda ichki ishlar vaziri 
P.R.Bobojonov belgilansin.

Qaror ijrosini muhokama qilib borish, ijro uchun 
masʼul tashkilotlar faoliyatini muvofiqlashtirish va 
nazorat qilish Oʻzbekiston Respublikasi Bosh vaziri 
A.N.Aripov va Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 
maslahatchisi K.K.Kuranbayev zimmasiga yuklansin.

O‘zbekiston Respublikasi
          Prezidenti                                       Sh. MIRZIYOYEV

Toshkent shahri,
2023-yil 28-iyul

XALQLAR DO‘STLIGI KUNI MUNOSABATI BILAN BIR GURUH 
YURTDOSHLARIMIZNI MUKOFOTLASH TO‘G‘RISIDA

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining
f a r m o n i

Duras Eleni Anastasios — Toshkent shahar grek madaniyati 
jamiyati boshqaruv kengashi aʼzosi

Yembergenova Gulnara Sabirbayevna — Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi “Orol oltin merosi” jamoat birlashmasi rahbari

Isxakov Abram Borisovich — Buxoro yahudiylari jamiyati 
raisi, Buxoro viloyati

Kapadze Taxir Vasilyevich — Fargʻona viloyati turk milliy 
madaniy markazi raisi

Karipova Raliya Talgatovna — Toshkent shahar boshqird 
milliy madaniy markazi boshqaruv kengashi aʼzosi

Kravchenya Gennadiy Nikolayevich — Termiz shahridagi 
“Geniy-Termiz” masʼuliyati cheklangan jamiyati direktori, 
Surxondaryo viloyati

Markaryan Garik Muradovich — Samarqand shahar “Luys” 
arman milliy madaniy markazi boshqaruv kengashi aʼzosi

Maxkamova Riskiniso Zoidovna — Chust tumanidagi 
“Andalus agro dunyo” fermer xoʻjaligi pillachisi, Namangan viloyati

Maxmudov Erkin Kasimovich — Oʻzbekiston uygʻur milliy 
madaniy markazi raisining oʻrinbosari

Nazarova Bozor — Respublika tojik milliy madaniy markazining 
Jizzax viloyati boʻlimi aʼzosi

Olloberdiyev Muqumboy Mavlonovich — Qashqadaryo 
viloyati arab milliy madaniy markazi boshqaruv kengashi aʼzosi

Razmadze Vladimir Georgiyevich — “Megobroba” Toshkent 
shahar gruzin madaniyat markazi boshqaruv kengashi aʼzosi

Smesova Yekaterina Aleksandrovna — Oʻzbekiston rus milliy 
madaniy markazining Andijon viloyati boʻlimi raisi oʻrinbosari

Topchiyev Jamolidin Sotiboldiyevich — Xonobod shahridagi 
“Xidirsha” mahalla fuqarolar yigʻini raisi, Andijon viloyati

Fazilova Klara Bayburiyevna — Oʻzbekiston qozoq milliy 
madaniy markazining Sirdaryo viloyati boʻlimi raisi

Xan Margarita Lyurevna — Oʻzbekiston koreys milliy madaniy 
markazlari uyushmasining “Koryo” ansambli badiiy rahbari

II darajali “Sogʻlom avlod uchun” ordeni bilan
Kogay Marina Aleksandrovna — Oʻzbekiston koreys milliy 

madaniy markazlari uyushmasining Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
hududiy boʻlinmasi raisi

“Shuhrat” medali bilan
Daukayeva Ilvira Gamirovna — Bektemir tumanidagi 

30-bolalar musiqa va sanʼat maktabining aktyorlik mahorati 
boʻyicha oʻqituvchisi, Toshkent shahri

Lopatin Sergey Mixaylovich — “Buxoro neftni qayta ishlash 
zavodi” masʼuliyati cheklangan jamiyatining asosiy ishlab chiqarish 
sexi mexanigi, Buxoro viloyati

Xutova Kulina Mudalifovna — Zafarobod tumanidagi 
“Chimqoʻrgʻon” qishloq fuqarolar yigʻinining xotin-qizlar faoli, Jizzax 
viloyati

Ergasheva Maxbuba Xotambekovna — Samarqand 
davlat universitetining falsafa va milliy gʻoya kafedrasi dotsenti, 
Samarqand viloyati

O‘zbekiston Respublikasi
         Prezidenti                         Sh. MIRZIYOYEV

Toshkent shahri,
2023-yil 28-iyul

Jamoat xavfsizligini taʼminlashga 
oid yangi metodikalarni ishlab chiqish, 
huquq-tartibot xodimlarining bilim va dun-
yoqarashini yuksaltirish boʻyicha topshiriq 
berildi.

Yoʻl harakati xavfsizligi ahvolidan odam-
lar mutlaqo norozi ekani koʻrsatib oʻtildi.

Masalan, oʻtgan olti oyda 4 mingga ya-
qin avtohalokatlar sodir etilib, 873 nafar 
shaxs vafot etgan, 3,5 mingdan ortigʻi jaro-
hat olgan.

48 foiz hodisalarga yoʻl infratuzilmasida-
gi kamchiliklar sabab boʻlgan. Piyodalarga 
zarur sharoit yaratilmagani oqibatida joriy 
yilda ular ishtirokida 1 ming 859 ta hodisa 
yuz berib, 334 nafar piyoda vafot etgan.

Davlatimiz rahbari bu borada tartib-
ni kuchaytirish boʻyicha tashabbuslarni 
ilgari surdi. “Yoʻl harakati xavfsizligi — ja-
moatchilik nazoratida” tamoyili asosida 
yiliga kamida ikki marta ijtimoiy soʻrov oʻt-
kazish yoʻlga qoʻyiladi. “Avtoyoʻl” va yoʻl 

harakati xavfsizligiga masʼul rahbarlar par-
lament va keng jamoatchilikka har yarim 
yilda hisobot berib boradi.

Endi, yoʻldagi dislokatsiya tushunchasi-
dan voz kechilib, barcha yoʻl-patrul xizmati 
xodimlari uchun mahallalarni qamrab oluv-
chi javobgarlik hududi belgilab qoʻyiladi.

Yigʻilishda huquq-tartibot idorasi xodimi 
degan nomga dogʻ tushirayotgan ayrim 
rahbarlar faoliyatiga toʻxtalib oʻtildi. Ular
ning xatti-harakatlariga qonuniy baho ber-
ishga koʻrsatma berildi.

Muhokama qilingan masalalar yuzasi-
dan huquq-tartibot idoralari rahbarlari va 
viloyat hokimlari axborot berdi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev oʻtgan yili 
Fargʻona shahridagi “Yangi Oʻzbekiston” 
massivi qurilishini borib koʻrgan edi. Viloyat-
ga bu galgi tashrif chogʻida ishlarning bori-
shi yana bir bor koʻzdan kechirildi.

Bugungi kunda 300 gektarli ulkan may-
donda jadal qurilish ketmoqda. Bu yerda 65 
mingdan ziyod aholiga moʻljallangan 298 
ta koʻp qavatli uy bunyod etiladi. Aholi zich 

yashaydigan shahar va viloyat uchun bu 
muhim ijtimoiy ahamiyatga ega.

Bu yil massivda 73 ta uy barpo etilmoq
da. Ularning dastlabkilari foydalanishga 
topshirildi.

Shuningdek, hududda maktablar, maktab
gacha taʼlim va tibbiyot muassasalari, savdo 
va maishiy xizmat shoxobchalari, sport maj
muasi qad rostlaydi. 50 gektarda tashkil eti-
ladigan kichik sanoat zonasi aholini ish bilan 
taʼminlashda muhim oʻrin tutadi.

Massiv oʻziga xos ekoshahar boʻladi — 
70 gektar maydonda “Yangi Oʻzbekiston 
bogʻi” va sunʼiy koʻl barpo qilinadi. Boʻsh 
maydonlarga ham daraxtlar ekilib, sunʼiy 
koʻl atrofida soʻlim xiyobon tashkil etiladi.

Davlatimiz rahbari massivdagi ijti-
moiy-iqtisodiy loyihalarga investorlarni jalb 
etish, xizmat turlarini koʻpaytirish boʻyicha 
koʻrsatmalar berdi.

Shu bilan Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyevning Fargʻona viloyatiga tashrifi 
yakunlandi.

OʻzA

INSON QADRINI ULUG‘LASH, ADOLATNI TA’MINLASH ORQALI 
XALQNI ROZI QILISH ULUG‘VOR MAQSADIMIZ
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O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
q a r o r i

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI DAVLAT MUSTAQILLIGINING 
O‘TTIZ IKKI YILLIK BAYRAMIGA TAYYORGARLIK KO‘RISH 

VA UNI O‘TKAZISH TO‘G‘RISIDA

1. Quyidagilar:
Oʻzbekiston Respublikasi davlat mus

taqilligining oʻttiz ikki yillik bayramiga 
tayyorgarlik koʻrish va uni oʻtkazish boʻyi
cha respublika komissiyasining (keyingi 
oʻrinlarda — Respublika komissiyasi) tarkibi 
1-ilovaga muvofiq;

“Yangi hayot uchun, Yangi Oʻzbe
kiston uchun!” degan bosh gʻoyani oʻzida 
mujassam etgan tashkiliy-amaliy, maʼnaviy-
maʼrifiy tadbirlar hamda targʻibot-tashviqot 
ishlari dasturi (keyingi oʻrinlarda — Das-
tur)2-ilovaga muvofiq tasdiqlansin.

2. Respublika komissiyasi (A. Aripov):
Dasturda nazarda tutilgan chora-

tadbirlarning samarali bajarilishi hamda 
Oʻzbekiston Respublikasi davlat mus-
taqilligining oʻttiz ikki yillik bayramining 
(keyingi oʻrinlarda — Mustaqillik bayrami) 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi, viloyat-
lar markazlari va Toshkent shahrida, 
shuningdek, barcha shahar va tuman-
lar, qishloq va ovullarda nishonlanishini 
taʼminlasin;

barcha hududlarda aholining keng 
qatlamlari oʻrtasida Mustaqillik bayramiga 
bagʻishlangan maʼnaviy-maʼrifiy anjuman-
lar, “uch avlod uchrashuvi” tadbirlari, ochiq 
muloqot va suhbatlar, adabiy-badiiy kecha-
lar, milliy kino kunlari, gastronomik festival-
lar, sayillar, madaniyat va sport tadbirlarini 
samarali oʻtkazish maqsadida atoqli ilm-
fan namoyandalari, madaniyat va sanʼat 
arboblari, taniqli sportchilardan iborat 
targʻibot guruhlarini tashkil etsin hamda 
ularning aniq reja asosida faoliyat olib bo
rishini taʼminlasin;

belgilangan chora-tadbirlarning 
amalga oshirilishi yuzasidan har bir 
hudud, vazirlik va idora rahbarlarining 
hisobotlarini oʻz yigʻilishlarida munta-
zam ravishda eshitib borsin.

3. Qoraqalpogʻiston Respublikasi, 
viloyatlar va Toshkent shahrida oʻtkazila
digan bayram dasturlarini tayyorlashga 
yuqori professional mahorat va tajribaga 
ega boʻlgan ssenarist va rejissyorlar, yo-
zuvchi va shoirlar, bastakor va baletmeys
terlar, sahna rassomlari, isteʼdodli yosh 
ijrochilar, maqom va baxshichilik sanʼati 
vakillaridan iborat ijodiy guruhlar keng 
jalb etilsin.

4. Joylarda Mustaqillik bayramini yurt-
doshlarimizning talab va istaklari asosida, 
bugungi davr ruhiga hamohang tarzda 

nishonlash maqsadida quyidagi masalalar-
ga alohida eʼtibor qaratilsin:

yangilangan Konstitutsiyamiz maz-
mun-mohiyati va “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasining asosiy ustuvor yoʻnalishlari 
doirasida belgilangan tub islohotlar haqida 
mahallalar, taʼlim va mehnat jamoalarida 
maʼrifiy uchrashuv va suhbatlar oʻtkazish;

soʻnggi yillarda respublikamiz iqtisodiyo-
tining barcha tarmoqlarini rivojlantirish boʻyi
cha amalga oshirilayotgan keng koʻlamli 
islohotlar va bu borada erishilayotgan nati-
jalarni aniq misollar asosida keng yoritish;

“Har bir kun – bu imkoniyat, har bir 
kun — bu kelajak uchun poydevor” de-
gan hayotiy shiorning mohiyati va ahamiya-
tini ochib berish;

sogʻliqni saqlash, ilm-fan, madaniyat 
va sanʼat, sport sohalarini rivojlantirish, 
nuroniylar, xotin-qizlar va yoshlarga doimiy 
eʼtibor va gʻamxoʻrlik koʻrsatish, oila, onalik 
va bolalikni himoya qilish boʻyicha amalga 
oshirilayotgan ijtimoiy dasturlarga alohida 
eʼtibor qaratish;

mamlakatimizda turli millat va diniy 
konfessiyalar vakillari oʻrtasida doʻstlik 
va totuvlik muhitini yanada mustahkam-
lash, jamiyatda tinch va osoyishta hayotni 
taʼminlash borasida amalga oshirilayot-
gan ishlarning mazmun-mohiyatini keng 
jamoatchilikka yetkazish;

Vatanimiz mustaqilligi, uning xavfsizligi 
va hududiy yaxlitligining ishonchli kafola-
ti boʻlgan Oʻzbekiston Qurolli Kuchlari
ning harbiy jangovar qudratini oshirish va 
maʼnaviy salohiyatini yuksaltirish, “Xalq 
va armiya — bir tanu bir jondir!” tamoy-
ilini roʻyobga chiqarish maqsadida amalga 
oshirilayotgan ishlarni keng targʻib etish;

Mustaqillik bayrami munosabati bi-
lan Ikkinchi jahon urushi qatnashchilari 
va faxriylari, mehnat faxriylari, nuroniy 
otaxon va onaxonlarimiz, “Ijtimoiy himoya 
yagona reyestri”, “Temir daftar”, “Ayollar 
daftari”, “Yoshlar daftari”, “Mehr daftari”-
ga kiritilgan hamda eʼtibor va koʻmakka 
muhtoj insonlarning holidan xabar olish, 
ularga moddiy va maʼnaviy yordam berish 
bilan bogʻliq xayriya tadbirlarini amalga 
oshirish.

5. Madaniyat vazirligi (O.Nazarbe-
kov):

Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat 
markazi, Oʻzbekiston Yozuvchilar uyush-
masi bilan birgalikda bir hafta muddatda 
Toshkent shahrida Mustaqillik bayramiga 
bagʻishlab oʻtkaziladigan teatrlashtirilgan 
konsert tomoshasining dasturi va senariy
sini ishlab chiqsin hamda mazkur konsert 
tomoshasini yuksak gʻoyaviy-badiiy savi-
yada tayyorlash choralarini koʻrsin;

Oʻzbekiston Badiiy akademiyasi, Oʻz-
bekiston Yozuvchilar uyushmasi, Oʻzbekis
ton Jurnalistlar uyushmasi bilan birgalikda 
“Ona diyor ranglar jilosida”, “Vatan 
uchun yashaylik!”, “Eng ulugʻ, eng aziz” 
kabi anʼanaviy koʻrik-tanlovlarni yuqori da-
rajada oʻtkazishni taʼminlasin;

Oʻzbekiston Yozuvchilar uyushmasi, 
Oʻzbekiston kompozitorlari va bastakorlari 
uyushmasi bilan birgalikda yurtimiz istiqlo-
lini tarannum etuvchi eng yaxshi qoʻshiq 
va musiqa asarlari tanlovining yakuniy 
bosqichini oʻtkazsin;

mazkur tanlovlarning gʻolib va sov
rindorlarini Mustaqillik bayrami arafasida 
eʼlon qilish va tantanali ravishda taqdirlash 
choralarini koʻrsin.

6. Belgilab qoʻyilsinki, oʻtkaziladigan 
bayram tadbirlari:

Qoraqalpogʻiston Respublikasi va 
viloyatlarda — tegishli mahalliy byudjetlar
ning qoʻshimcha manbalari hamda jismoniy 
va yuridik shaxslarning homiylik xayriyalari 
hisobidan;

Toshkent shahrida — Respublika 
komissiyasi tomonidan tasdiqlangan 
xarajatlar smetasiga muvofiq Oʻzbekis-
ton Respublikasi respublika byudjeti va 
Toshkent shahar mahalliy byudjeti mab-
lagʻlari hisobidan teng ulushlarda moli-
yalashtiriladi.

7. Oʻzbekiston Milliy teleradiokompani-
yasi, Oʻzbekiston Milliy axborot agentli-
gi, “Dunyo” axborot agentligi va boshqa 
ommaviy axborot vositalariga Mustaqillik 
bayramiga tayyorgarlik koʻrish va uni oʻtka-
zish boʻyicha amalga oshirilayotgan ishlarni 
keng yoritib borish tavsiya etilsin.

8. Mazkur qarorning ijrosini nazorat qi
lish Oʻzbekiston Respublikasi Bosh vaziri 
A.N.Aripov va Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining maslahatchisi O.K.Abdu-
raxmanov zimmasiga yuklansin.

O‘zbekiston Respublikasi 
          Prezidenti                                         Sh. MIRZIYOYEV

Toshkent shahri,
2023-yil 27-iyul

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda



Munosabat

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining
q a r o r i

JISMONIY TARBIYA VA SPORT SOHASI UCHUN TIBBIYOT KADRLARINI TAYYORLASH 
HAMDA SPORTCHILARGA TIBBIY XIZMAT KO‘RSATISH TIZIMINI YANADA 

TAKOMILLASHTIRISH CHORA-TADBIRLARI TO‘G‘RISIDA
xorijiy davlatlarning ilgʻor tajribasini oʻrgangan 

holda sport shifokori va sport diyetologi mu-
taxassisliklari boʻyicha kadrlar tayyorlash tizimi-
ni takomillashtirish borasida ilmiy asoslangan 
takliflarni ishlab chiqish va amaliyotga tatbiq 
etish;

Respublika sport tibbiyoti ilmiy-amaliy markazi 
faoliyatini kengaytirish va yanada takomillashtirish 
orqali sportchilarga tibbiy xizmat koʻrsatish in-
fratuzilmasini yaxshilash.

2. Belgilansinki:
a) jismoniy tarbiya va sport sohasi uchun sport 

shifokori va sport diyetologi mutaxassislarini 
tayyorlash boʻyicha Toshkent tibbiyot akademi-
yasi bosh oliy taʼlim muassasasi hisoblanadi;

b) 2024/2025-oʻquv yilidan boshlab:
Toshkent tibbiyot akademiyasida “Sport 

shifokori” va “Sport diyetologiyasi (ovqatlanish 
ilmi)” boʻyicha magistratura mutaxassisliklari 
joriy etiladi;

Toshkent farmatsevtika institutida “Eksperi-
mental va sport farmakologiyasi” magistratura 
mutaxassisligi boʻyicha amaldagi oʻqishga qabul 
qilishning davlat buyurtmasi parametrlari ikki ba
ravarga oshiriladi.

3. Sogʻliqni saqlash vazirligi (A.Inoyatov), Yosh-
lar siyosati va sport vazirligi (A.Ikramov), Oliy 
taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi (I.Abdurax-
monov) va Toshkent viloyati hokimligi (Z.Mirzayev)
ning quyidagi takliflariga rozilik berilsin:

a) Toshkent viloyatida sogʻliqni saqlash sohasi 
uchun oliy maʼlumotli kadrlar tayyorlash maqsadi-
da:

Oʻzbekiston davlat jismoniy tarbiya va sport uni-
versiteti huzurida tashkil etilgan tibbiyot fakulteti-
ni (“Davolash ishi” taʼlim yoʻnalishi) yanada ken-
gaytirish orqali uni Toshkent tibbiyot akademi-
yasining Chirchiq filiali (keyingi oʻrinlarda —  
Filial)ga aylantirish;

Filialda sport tibbiyoti va boshqa tibbiyot 
mutaxassisliklari (“Davolash ishi”, “Farmatsevti-
ka”, “Pediatriya”) boʻyicha kadrlar tayyorlash tizimi-
ni yoʻlga qoʻyish hamda Chirchiq shahridagi bar-
cha turdagi tibbiyot muassasalarini Filialga klinik-
oʻquv baza sifatida biriktirish;

Toshkent viloyati, Chirchiq shahri, Arancha 
qoʻrgʻoni, A.Yassaviy mahallasida joylashgan 
Sogʻliqni saqlash vazirligi tasarrufidagi sobiq 
3-sonli oilaviy poliklinika, Chirchiq shahri, 
A.Temur mahallasida joylashgan Chirchiq tibbi-
yot kollejining bino-inshootlarini tegishli hududi 
bilan birga operativ boshqaruv huquqi asosida 
Filialga begʻaraz berish;

Filialga ajratilgan bino va inshootlarni zarurat-
ga koʻra 2024/2025-oʻquv yiliga qadar Sogʻliqni 

saqlash vazirligi va Toshkent tibbiyot akademiya
sining byudjetdan tashqari mablagʻlari hisobidan 
joriy taʼmirlash va Filialni ushbu obyektlarga toʻliq 
joylashtirish;

b) Filialning sport tibbiyoti boʻyicha (“Sport 
shifokori”, “Sport diyetologi” va “Sport farmakologi”) 
kadrlar tayyorlashga ixtisoslashgan fakultetini 
Oʻzbekiston davlat jismoniy tarbiya va sport uni-
versiteti bino-inshootlarining bir qismiga tekin foy-
dalanish huquqi asosida joylashtirish orqali sport 
sohasida kadrlarni kompleks tayyorlash boʻyicha 
“Chirchiq sport klasteri” namunasini yaratish.

4. Belgilab qoʻyilsinki:
Filialning sport tibbiyoti fakultetini joylash

tirish uchun tegishli bino-inshootlarni ajratish 
va ularni saqlash xarajatlari hamda talabalarini 
yotoqxona bilan taʼminlash Oʻzbekiston davlat 
jismoniy tarbiya va sport universiteti mab-
lagʻlari hisobidan amalga oshiriladi;

Filialga talabalarni qabul qilish parametrlari Oʻz-
bekiston Respublikasi taʼlim tashkilotlariga qabul 
qilish boʻyicha davlat komissiyasi tomonidan bel-
gilanadi.

Bunda, sport tibbiyoti (“Sport shifokori”, “Sport 
diyetologi” va “Sport farmakologi”) yoʻnalishlariga 
qabul parametrlari Yoshlar siyosati va sport va-
zirligi tomonidan taqdim etiladigan haqiqiy ehti
yojdan kelib chiqib, Sogʻliqni saqlash vazirligi 
tomonidan shakllantiriladi.

5. Iqtisodiyot va moliya vazirligi (Sh.Kudbiyev), 
Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar vazirligi (I.Abdu-
raxmonov), Sogʻliqni saqlash vazirligi (A.Inoya-
tov) va Toshkent viloyati hokimligi (Z.Mirzayev) 
2024-yilda Oʻzbekiston Respublikasining ijtimoiy 
va ishlab chiqarish infratuzilmasini rivojlantirish 
dasturi doirasida tibbiyot va farmatsevtika yoʻnali
shida kadrlar tayyorlash boʻyicha xalqaro tajriba
dan kelib chiqqan holda oʻquv-mashgʻulotlar 
bazasini yaratish, jumladan, zamonaviy labo-
ratoriya, simulyatsiya uskunalari va boshqa 
uskunalarni xarid qilish va ushbu yoʻnalish uchun 
Filialga ajratilgan bino-inshootlarni rekonstruk-
siya qilish va kapital taʼmirlash choralarini koʻr-
sin.

6. Yoshlar siyosati va sport vazirligi (A.Ikramov) 
Iqtisodiyot va moliya vazirligi (Sh.Kudbiyev), Kam-
bagʻallikni qisqartirish va bandlik vazirligi (B.Musa-
yev) bilan birgalikda 2024-yil 1-yanvarga qadar 
davlat sport-taʼlim muassasalarining yangilangan 
shtat meʼyorlarini tasdiqlasin.

Bunda, “Sport shifokori”, “Sport diyetologi” 
hamda “Sport farmakologi” mutaxassisligi boʻyi
cha shtat birliklariga ehtiyoji mavjud boʻlgan davlat 
sport-taʼlim muassasalariga ushbu shtat birliklarini 
ajratish nazarda tutilsin.

7. Belgilansinki, davlat sport-taʼlim muas
sasalarining sport shifokorlari, sport diyetologlari 

va sport farmakologlari Tibbiyot xodimlarining 
kasbiy malakasini rivojlantirish markazida bel-
gilangan tartibda bepul malaka oshiradi.

Bunda, ushbu mutaxassislarning malaka oshiri-
shi bilan bogʻliq amaliy darslar Respublika sport 
tibbiyoti ilmiy-amaliy markazida tashkil etiladi.

8. Sogʻliqni saqlash vazirligi (A.Inoyatov), Yosh-
lar siyosati va sport vazirligi (A.Ikramov):

mahalliy va xorijiy mutaxassislar (sport 
shifokori, sport diyetologi, sport fiziologi, 
sport farmakologi, sport psixologi)ni jalb qilgan 
holda doimiy ravishda sport tibbiyoti sohasidagi 
mutaxassislar uchun oʻquv kurslari, seminarlar 
va mahorat darslarini tashkil etib borsin;

2024/2025-oʻquv yiliga qadar Oliy taʼlim, fan 
va innovatsiyalar vazirligi (I.Abduraxmonov) bi-
lan birgalikda “70910233-Sport tibbiyoti” ham-
da “70910401-Gigiyena: nutritsiologiya” mu-
taxassisliklari boʻyicha malaka talablari, oʻquv 
rejalari va fan dasturlarini ishlab chiqsin va tas-
diqlasin.

9. Yoshlar siyosati va sport vazirligi (A.Ikramov) 
Mudofaa vazirligi (B.Kurbanov), Oʻzbekiston Milliy 
olimpiya qoʻmitasi (O.Qosimov), Oʻzbekiston Milliy 
paralimpiya qoʻmitasi (M.Tashxodjayev) bilan bir-
galikda:

bir oy muddatda milliy terma jamoa aʼzolariga 
tayyorgarlik va musobaqalardan keyingi davrda 
yuqori malakali maxsus tibbiy amaliyot oʻtkazish 
xizmatlarini tashkil etish boʻyicha Qurolli Kuchlar 
bosh harbiy klinik gospitali bilan hamkorlikni 
yoʻlga qoʻysin;

Qurolli Kuchlar bosh harbiy klinik gospitali 
orqali sportchilarga yuqori malakali maxsus tibbiy 
amaliyot oʻtkazish bilan bogʻliq boʻlgan xarajatlar 
Davlat byudjeti parametrlarida sport sohasini 
rivojlantirish dasturlari uchun nazarda tutilgan 
mablagʻlar hisobidan amalga oshirilishini nazarda 
tutsin.

Bunda, Davlat byudjeti mablagʻlari hisobidan 
Qurolli Kuchlar bosh harbiy klinik gospitalida 
yuqori malakali maxsus tibbiy amaliyot oʻtka-
ziladigan sportchilar kontingenti Oʻzbekiston 
Milliy olimpiya qoʻmitasi va Oʻzbekiston Milliy para-
limpiya qoʻmitasi tomonidan Yoshlar siyosati va 
sport vazirligi bilan kelishgan holda belgilanadi.

10. Yoshlar siyosati va sport vazirligi, Oʻzbekis-
ton Milliy olimpiya qoʻmitasi, Qoraqalpogʻiston Res
publikasi Vazirlar Kengashi, Andijon, Buxoro va Sa-
marqand viloyati hokimliklarining Nukus, Andijon, 
Buxoro va Samarqand shaharlarida Respublika 
sport tibbiyoti ilmiy-amaliy markazning (keyingi 
oʻrinlarda — Markaz) mintaqaviy filiallarini tashkil 
etish toʻgʻrisidagi taklifi maʼqullansin.

11. Quyidagilar Markaz va uning mintaqaviy 
filiallari faoliyatining ustuvor yoʻnalishlari etib 
belgilansin:

joylarda sportchilarning jismoniy holati va rivoj
lanishini doimiy nazorat qilib borish, ulardagi oʻtkir, 
surunkali kasalliklarni barvaqt aniqlash va davolash;

sport-taʼlim muassasalari, shuningdek, olimpi-
ya va paralimpiya sport turlariga tayyorlash mar
kazlarida faoliyat olib borayotgan tibbiyot muta
xassislari bilan yaqindan hamkorlikni yoʻlga qoʻ
yish hamda ularning professional faoliyatiga koʻ-
maklashish;

sport-taʼlim muassasalariga sport tibbiyoti 
yoʻnalishida ilmiy-metodik yordam koʻrsatish;

sportchilarning kasallik va jarohatlarini davo-
lash, shuningdek, ularga maxsus hamda kom-
pleks tezkor tibbiy xizmatlar koʻrsatish maqsadida 
tibbiy-jismoniy tarbiya dispanserlari vazifasini ba-
jarish;

sportchilarning kasallik tarixini oʻzida aks ettiruv
chi yagona elektron axborot tizimini yaratish;

olimpiya va paralimpiya sport turlariga tayyor-
lash markazlari hamda ixtisoslashtirilgan sport-
taʼlim muassasalarida tayyorlanayotgan profes-
sional sportchilarni bir yilda ikki marotaba chuqur-
lashtirilgan tibbiy tekshiruvdan oʻtkazish va tibbiy 
monitoring olib borish;

genetik tahlillar natijalaridan kelib chiqib, sport-
chilarni sport turlariga biriktirish va seleksiya tizimi-
ni yoʻlga qoʻyish.

12. Markazning mintaqaviy filiallari faoliyatini 
moliyalashtirish manbalari etib quyidagilar belgi-
lansin:

Qoraqalpogʻiston Respublikasi byudjeti va 
viloyatlar mahalliy byudjetlari hamda byudjetdan 
tashqari mablagʻlari;

tibbiy xizmatlarni koʻrsatish va boshqa faoliyat 
turlaridan olingan daromadlar;

yuridik va jismoniy shaxslarning homiylik xayri-
yalari;

xalqaro va chet el tashkilotlarining grantlari;
qonunchilik hujjatlari bilan taqiqlanmagan bosh-

qa manbalar.
Yoshlar siyosati va sport vaziri  

A.I.Ikramovga Olimpiya va Paralimpiya, Osiyo va 
Paraosiyo hamda boshqa nufuzli xalqaro sport mu-
sobaqalariga sportchilarni kompleks tayyorlash-
ga ajratilgan byudjet mablagʻlarining bir qismini 
sportchilarga chuqurlashtirilgan tibbiy xizmatlarni 
koʻrsatish uchun Markaz va uning mintaqaviy filiallari
ga maqsadli yoʻnaltirish huquqi berilsin.

13. Qoraqalpogʻiston Respublikasi Vazirlar 
Kengashi, Andijon, Buxoro va Samarqand viloyat
lari hokimliklari:

bir oy muddatda Yoshlar siyosati va sport va-
zirligi bilan birgalikda Nukus, Andijon, Buxoro va 
Samarqand shaharlaridagi davlat mulki boʻlgan 
boʻsh turgan binolarni xatlovdan oʻtkazsin hamda 
ularga Markazning mintaqaviy filiallarini tekin 
foydalanish huquqi asosida joylashtirsin;

uch oy muddatda mintaqaviy filiallarning faoli-
yatini yoʻlga qoʻyish uchun ularni zarur boʻladigan 
jihozlar hamda tibbiy asbob-uskunalar bilan taʼmin-
lash choralarini koʻrsin.

14. Yoshlar siyosati va sport vazirligi (A.Ikramov) 
Sogʻliqni saqlash vazirligi (A.Inoyatov) bilan birga-
likda uch oy muddatda davlat sport-taʼlim muas-
sasalari oʻquvchilari, milliy terma jamoalar aʼzolari 
hamda professional futbol va boshqa sport klublari 
sportchilarini joriy va chuqurlashtirilgan tibbiy 
tekshiruvdan oʻtkazish tartibini tasdiqlasin.

15. Belgilansinki:
Markaz tibbiy-biologik va tibbiy-psixologik ji-

hatdan musobaqalarga tayyorlashni taʼmin-
lovchi, sport tibbiyoti sohasidagioʻquv uslubiy 
qoʻllanma va oʻquv dasturlarini ishlab chiquvchi 
ixtisoslashtirilgan sport tibbiyot muassasasi 
hisoblanadi;

2024/2025-oʻquv yilidan boshlab sport tibbi
yoti sohasidagi oʻquv dasturlari va uslubiy qoʻllan-
malarni ishlab chiqish bevosita Markaz ishtiroki-
da amalga oshiriladi.

16. Iqtisodiyot va moliya vazirligi Yoshlar siyo-
sati va sport vazirligi bilan birgalikda 2024-yildan 
boshlab har yili sport-taʼlim muassasalari xarajat-
larini moliyalashtirishda sport-taʼlim muassasalari-
da tahsil olayotgan sportchi-oʻquvchilarni chuqur-
lashtirilgan tibbiy koʻrikdan oʻtkazish uchun zarur 
boʻladigan mablagʻlarni Davlat byudjeti parametr-
larida nazarda tutsin.

17. Oʻzbekiston Milliy axborot agentligi, Oʻz-
bekiston Milliy teleradiokompaniyasi, Axborot va 
ommaviy kommunikatsiyalar agentligi ommaviy 
axborot vositalarida ushbu qarorning maqsad va 
vazifalari keng yoritilishini tashkil etsin.

18. Mazkur qarorning ijrosini samarali tashkil 
qilishga masʼul va shaxsiy javobgar etib yoshlar si-
yosati va sport vaziri A.I.Ikramov hamda sogʻliqni 
saqlash vaziri A.Sh.Inoyatov belgilansin.

Qaror ijrosini muhokama qilib borish, 
masʼul tashkilotlar faoliyatini muvofiqlash
tirish va nazorat qilish Oʻzbekiston Res
publikasi Bosh vaziri A.N.Aripov va Oʻzbekis-
ton Respublikasi Prezidentining maslahatchisi  
K.K.Kuranbayev zimmasiga yuklansin.

O‘zbekiston Respublikasi
          Prezidenti                                            Sh. MIRZIYOYEV

Toshkent shahri,
2023-yil 28-iyul

Darhaqiqat, maʼnaviy taraqqiyotsiz koʻz
langan maqsadlarga hech qachon erishib 
boʻlmaydi. Kuni kecha eʼlon qilingan Res
publika Maʼnaviyat va maʼrifat markazi faol-
lari va bir guruh maʼrifat targʻibotchilarining 
Oʻzbekiston xalqiga murojaati barchaning 
ayni dilidagi chaqiriq boʻldi, desak yang
lishmaymiz. Murojaatda vatandoshlarimiz, 
ota-onalar, ziyolilar, mahalla faollari, tadbir-
korlar va yoshlarga maʼnaviy-maʼrifiy soha-
da aslo befarq boʻlmaslik taʼkidlanadi. 

Aslida ham, bugungi notinch zamonda 
— tinchlik-xotirjamlikning qadri ortgan pal-
lada milliy qadriyatlar asrab-avaylanmas, 
milliy oʻzlikni anglash jarayoni takomiliga 
yetmas ekan, hayotga tatbiq etilayotgan is-
lohotlarning muvaffaqiyatli amalga oshirili
shiga toʻliq ishonch hosil qilish mushkulli

gini bugungi hayotning oʻzi koʻrsatib turibdi. 
Bu nimalarda koʻrinadi?

Avvalo, Vatanga sadoqat, xalq xizmatiga 
kamarbastalik xislatlari mukammal shakl
langan, bu xayrli va ezgu ishga hayotini 
tika olgan inson ongu shuurida poraxoʻr-
lik, mansabparastlik, xudbinlikka joy ham 
qolmaydi. Bunday kishilar yurt tashvishini 
hamma narsadan ustun qoʻyadi, oʻz xat-
ti-harakatlarining natijasini koʻra oladi.

Shuningdek, jamiyatda urchiyotgan kor-
rupsiya, tovlamachilik, firibgarlik kabi illat-
lar, qoʻshib yozish, yolgʻon maʼlumot berish, 
“xoʻjakoʻrsin” yoxud “bizdan ketgunicha...” 
qabilidagi salbiy xatti-harakatlarga qar-
shi kurashishda ham maʼnaviyat targʻibo-
ti, maʼrifatni qoʻllab-quvvatlash samarali 
natija beradi. Zero, milliy anʼanalarimizda, 
muqaddas dinimizda qoralangan, xalq tilida 
“harom”, “gunoh”, “uyat”, “sharmanda” deya 
baholanuvchi holatlarning oldini olishda 
targʻibot masalasi katta rol oʻynaydi.

Jazirama kunlari bozor-oʻcharlarda 
muzdek suvni tekin tarqatib yurgan yoki 
hajga boraman deb jamgʻargan mablagʻini 
qishlogʻi, mahallasi obodonligi uchun sarf
layotgan yurtdoshlarimiz, topgan daro-

madining maʼlum qismini oʻquv dargohlari
ga, kitoblar sotib olishga xarj qilayotgan 
vatandoshlarimiz, oʻz bilimi va iqtidorini 

xorijda emas, oʻz yurtida nisbatan kamroq 
maosh evaziga boʻlsa-da, namoyish eta-
yotgan, tengdoshlarini ham shunga daʼvat 
etayotgan yoshlarimiz emasmi bugungi 
islohotlarimizdan ruhlanayotganlar?! Top-
ganini farzandlari kamoloti, bilim olishi 
va hunar egallashi uchun sarf etayotgan-
lar, koʻr-koʻrona, bidʼat odatlardan voz 
kechib, qizining toʻyida sep qatori sara 
adabiyotlarni sovgʻa qilayotganlar emas-
mi ertangi kunga ishonch bilan koʻz tikib, 
boshqalarga ham umr mazmuni faqat 
yeb-ichishu kiyinishdan iborat emasligini 
anglatayotganlar?!

Afsuski, goh-gohida boʻlsa-da, ijtimoiy tar-
moqlarda yurtimizda amalga oshirilayotgan 
xalqchil islohotlardan qoniqmaslik, “inson 
baxt-saodati, hayotdan roziligi uchun” tamo
yili asosida yoʻlga qoʻyilayotgan qulaylik va 
imtiyozlardan norozilik kayfiyatidagi chiqish-
larga guvoh boʻlib qolyapmiz. Oʻylantiradigan 
jihati shuki, tarixan qisqa vaqt ichida mam-
lakatimizda erkin fikrlash, ochiqlik va shaffoflik 
borasida salmoqli ishlar qilindi. Paxta yakka-
hokimligi tugatilishi, majburiy mehnatga chek 
qoʻyilishi, taʼlim olish, mehnat qilish, sogʻliqni 
saqlash jabhalaridagi keng qamrovli islohotlar 
roʻyobi, ortiqcha ovoragarchilik va qogʻozboz

likning barham topishi, qoʻshni mamlakatlar 
bilan doʻstona aloqalarning yangi bosqichga 
olib chiqilishi, valyuta ayirboshlash, pul-kre
dit sohalaridagi qulayliklar... barchasini sanab 
chiqish koʻp vaqt oladi. 7-8 yil avval ertakdek 
eshitilgan bu yangiliklarning qadriga yetish, 
“Vatanim uchun men nima qilyapman” degan 
savolga javob topish uchun harakat qilish, 
chin maʼnoda vatanparvar, yurtparvar boʻlish 
esa kishining maʼnaviy-ruhiy olami boyligi, 
pok niyat va ezgu maqsad bilan hayot kechi
rishiga chambarchas bogʻliq.    

Bugun oʻz oldimizga katta maqsadlar 
qoʻyar ekanmiz, aholining barcha qatlamlari 
bilan faol munozaraga kirishish, yangicha 
tafakkur, boy maʼnaviy salohiyat va dunyo-
qarashni shakllantirishda, milliy taraqqiyotni 
yangi bosqichga olib chiqishda maʼnaviyat 
targʻibotchilari, sohaga aloqador mutasad-
dilar zimmasiga ulkan masʼuliyat yuklanadi. 
Shu bilan birga, bu yoʻlda keng jamoatchilik, 
nuroniylar va faxriylar, koʻpni koʻrgan, ibratli 
oila bekalari ishtirokidan unumli foydalanish 
zarur. Bogʻcha-maktablar, oliy oʻquv yurtlari, 
mahalla-koʻy, mehnat jamoalari, shuningdek, 
doimiy mehnatda band boʻlmaganlar bilan 
yaqin aloqa oʻrnatib, kitobxonlik, milliy anʼana 
va qadriyatlarga hurmat-ehtirom, siyosiy va 
huquqiy savodxonlik borasida tizimli faoliyat 
olib borish talab etiladi. 

Bir soʻz bilan aytganda, oʻtmish ajdod-
larimiz qoldirgan boy maʼnaviy meros, milliy 
qadriyatlarni yoshlarimiz ongiga singdirish, 
hayotimizning ajralmas qismi hisoblangan 
oʻzbekona udum va anʼanalarni yaxshilikka 
xizmat qiluvchi zamonaviy tushunchalar bilan 
boyitish kechiktirib boʻlmas vazifadir. Zotan, 
kuchli maʼnaviyat bizga beqiyos ruh, shijoat 
bagʻishlaydi.

MAQSADGA KUCHLI MA’NAVIYAT BILAN ERISHAMIZ
Yangi Oʻzbekiston oʻz oldiga qoʻygan katta maqsadlar sari dadil 
odimlamoqda. Hech narsa osmondan tushgani yoʻq, bu yoʻlni 
xalqimizning oʻzi tanladi. Albatta, yuksak marralarni zabt etishning 
mashaqqati ham bor. Milliy oʻzligiga ega buyuk elimiz jips boʻlib, 
barchasiga erishadi. Davlatimiz rahbari Shavkat Mirziyoyev 
Prezidentlikka kirishish marosimidagi nutqida taʼkidlaganidek, 
hech shubhasiz, biz bozor tamoyillariga asoslangan kuchli 
iqtisodiyot bilan birga ajdodlarimizning boy merosi va milliy 
qadriyatlarga asoslangan kuchli maʼnaviyatga tayanamiz.

Maʼsudjon SULAYMONOV,
Respublika Maʼnaviyat va 
maʼrifat markazi 
Farg‘ona viloyat bo‘limi 
rahbari

Siyosat 32023-yil 29-iyul, 150-sonYANGI O‘ZBEKISTON

Boshlanishi 1-betda



Oʻzbekiston keyingi yillarda 
barcha sohalarda ochiq 
mamlakat sifatida jahon siyosiy 
maydonida munosib oʻrin egallab 
bormoqda. Yurtimizda millati 
va diniy eʼtiqodidan qatʼi nazar, 
shu zaminda yashab mehnat 
qilayotgan barcha fuqarolarning 
huquq va erkinliklari toʻla 
kafolatlangan.

anjuman

Bu haqda Oila va xotin-qizlar qoʻmita-
si, Davlat xizmatini rivojlantirish agentligi, 
Davlat boshqaruvi akademiyasi hamkor-
ligida “Ayollarning davlat xizmatidagi oʻrni: 
zamonaviy tendensiyalar” mavzusida poytax-
timizda tashkil etilgan ilmiy-amaliy anjumanda 
soʻz bordi.

Senator va deputatlar, vazirlik va idoralar 
masʼul xodimlari, keng jamoatchilik vakillari, 
faol xotin-qizlar ishtirok etgan tadbirda taʼkid-
langanidek, yangi tahrirda qabul qilingan 
Konstitutsiyamizda xotin-qizlar va erkaklar 
teng huquqliligi alohida belgilangan. Jum-
ladan, davlat xotin-qizlarning barcha sohada 
faoliyat yuritishi uchun teng huquq va imkoni-
yatlarni taʼminlashi koʻzda tutilgan.

Aslida, ayolni eʼzozlash, opa-singillarimizni 
rozi qilishga erishish oʻz-oʻzidan boʻladigan 
oson ish emas. Bularning barchasi yurtimiz-
da inson manfaatlarini koʻzlab amalga oshi
rilayotgan uzluksiz islohotlar samarasidir. 

Mamlakatimizda xotin-qizlarning huquq va 
manfaatlarini taʼminlash, oila va xotin-qizlar-
ni ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash borasida katta 
yangiliklar boʻldi. Qonunchilikda, boshqa-
ruv tizimida oila va xotin-qizlar masalalariga 
yanada chuqur yondashadigan mexanizmlar, 
qator institutsional oʻzgarishlar amalga oshiril-
di. Xotin-qizlarning ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy, 
maʼnaviy-maʼrifiy hayot jabhalarida faolligini 
oshirish boʻyicha 2022-2026-yillarga moʻljal-
langan chora-tadbirlarni oʻz ichiga olgan milliy 
dastur qabul qilindi. Oila va xotin-qizlarni qoʻl-
lab-quvvatlash sohasida davlat boshqaruvi 
organi — Oila va xotin-qizlar qoʻmitasi tashkil 
etildi. Mahallaga va xonadongacha kirib bora
digan vertikal tizim yaratildi. 

Prezidentimizning “2022-2026-yillarga 
moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning taraqqi-
yot strategiyasini “Insonga eʼtibor va sifatli 
taʼlim yili”da amalga oshirishga oid Davlat 
dasturi toʻgʻrisida”gi farmoni asosida mazkur 
ishlar izchil davom etmoqda. 

Hayotga tatbiq etilayotgan keng koʻlamdagi 
islohotlar samarasida mahallalarda xotin-qiz
lar faoli lavozimi joriy etilgani, ularga davlat 
xizmatchisi maqomi berilgani va vakolatlari 
kengaytirilishi har bir ayolning orzu-niyatlarini 

amalga oshirish, muammolari yechimiga tez-
kor koʻmak berish borasida katta yutuq boʻldi. 
Ogʻir ijtimoiy vaziyatga tushib qolgan xotin-qiz
larning uy-joy muammosini hal etish, sogʻligʻini 
tiklash, ijtimoiy reabilitatsiya qilish, tadbirkorlik 
faoliyatini qoʻllab-quvvatlash maqsadida Oila 
va xotin-qizlarni qoʻllab-quvvatlash davlat ma-
qsadli jamgʻarmasi ish boshladi. Hududlarda 
Xotin-qizlar tadbirkorlik, Ayollarni reabilitatsi-
ya qilish va moslashtirish markazlari samarali 
faoliyat yuritmoqda.

Davlat tashkilotlarida uzoq yillar faoliyat 
olib borgan, obroʻ-eʼtiborli va hayotiy tajribaga 
ega faol, tashabbuskor ayollar saʼy-harakati-
ni bir gʻoya, bir maqsad atrofida birlashtirish 
yoʻlida “Oqila ayollar” harakati tashkil etildi. 
Mahallalarda koʻchaboshi va uyboshi ayollar 
saylab olindi. Bugungi kunda “Koʻchaboshi 
ayollar” hamda “Oqila ayollar” harakatlari 
ayollarning ijtimoiy-siyosiy faolligini oshirish, 
oilaviy qadriyatlarni mustahkamlash ishlari-
da bevosita Oila va xotin-qizlar qoʻmitasiga 
yelkadosh boʻlib ish olib bormoqda. Bu cho-
ra-tadbirlar “Hech bir ayol davlat va jamiyat 
eʼtiborisiz qolmaydi” degan qatʼiy tamoyil aso-
sida amalga oshirilmoqda.

Xotin-qizlarga koʻrsatilayotgan xizmatlar 
samaradorligini oshirish, shaffofligini taʼmin-
lash, xizmat koʻrsatish qamrovini kengaytirish 
ham muhim vazifa. Bu mahallada istiqomat qi-
luvchi har bir xotin-qizning ijtimoiy-iqtisodiy ah-
voli, ehtiyoji, muammolari haqidagi maʼlumot
larni jamlash, tahlil qilish hamda tezkor amaliy 
yordam koʻrsatishga zamin yaratadi. Shu maq
sadda mamlakatimizda xotin-qizlar haqida-
gi maʼlumotlar jamlangan “Xotin-qizlar.uz”  
milliy platformasi, 17 yoʻnalish va 138 maʼlu-
mot bazasini oʻz ichiga olgan  “Xotin-qizlar 
balansi” yaratildi. 
				  

“Ayollar daftari” — 
imkoniyatlar manbai

Ogʻir ijtimoiy ahvolga tushib qolgan ayollar 
muammolariga yechim topish, ularni tashvish-
lardan xalos qilish, orzu-umidlarini roʻyobga 
chiqarishda “Ayollar daftari”ning muhim oʻrni 
bor.

Bu tizim orqali “Ijtimoiy davlat” tamoyili me-
zonlariga mos ravishda milliondan ortiq ehti
yojmand xotin-qizning ijtimoiy-moliyaviy ah-
voli yaxshilanib, oʻzini tutib olishiga koʻmakla
shilmoqda. Jumladan, “Ayollar daftari” bilan 
ishlash tizimining 1-2-3-bosqichida jami 1,5 
milliondan ziyod xotin-qizga amaliy yordam 
koʻrsatildi va bu ishlarga 3,2 trillion soʻmdan 

koʻproq mablagʻ yoʻnaltirildi. 4-bosqichdagi 
chora-tadbirlar doirasida 1 milliondan ziyod 
ehtiyojmand xotin-qizning 719 ming 697 na-
fariga amaliy yordam berildi. 

“Ayollar daftari” boʻyicha uch yillik tajriba
dan kelib chiqib aytish mumkinki,  4-bosqich-
da ayollarga bir-ikki yordam koʻrsatish bilan 
cheklanish yetarli emas ekan. Shu bilan bir-
ga, ularning ijtimoiy-moliyaviy ahvoli yaxshi-
lanishiga, mustaqil hayot kechirishga tayyor 
boʻlishiga koʻmak berilishi ham muhimdir. 
Keyingi yillarda boquvchisini yoʻqotgan 26 
mingdan ziyod oila va yordamga muhtoj xo-
tin-qizlar uy-joy bilan taʼminlandi. 17 ming 
461 nafar xotin-qizga ijara kompensatsiyasi 
toʻlandi, 12 ming 861 nafarining uy-joyi taʼmir-
lab berildi. Har yili qariyb 50 ming nafar eh-
tiyojmand xotin-qizning “Oʻzbekiston boʻylab 
sayohat qil” dasturi doirasida ichki turistik 
sayohatlari tashkillashtirilmoqda.

Prezidentimizning tegishli qaroriga 
asosan, mahallalarda ijtimoiy xizmat koʻrsatish 
va ijtimoiy himoyaga muhtoj oilalarga yordam 
berishni yangi bosqichga koʻtarish hamda 
xotin-qizlarni kasbga oʻrgatish ishlarini yana-
da jadallashtirish maqsadida kompleks yon-
dashuv asosida ijtimoiy xizmatlar koʻrsatish 
tizimi yaratildi. Mazkur muhim jarayon mahalla 
xotin-qizlar faolining bevosita hamkorlikdagi 
faoliyati natijasida amalga oshirildi. Xotin-qizlar 
faollarini maxsus dastur oʻrnatilgan planshetlar 
bilan taʼminlash orqali bugungi kunga qadar 8 
million 300 mingdan ziyod oila oʻrganildi. Ular
ning  jami 465 ming 600 ga yaqin ijtimoiy xiz
matga boʻlgan ehtiyoji taʼminlandi.

Jamiyatda eng muhim omil, bu — inson 
huquqi, uning qadr-qimmatini himoyalash. 
Oʻtgan davr mobaynida xotin-qizlarga taz
yiq va zoʻravonlikka nisbatan murosasizlik 
muhitini yaratish, ular manfaatlarini taʼmin-
lash borasidagi qonunchilik takomillashtirildi. 
Ayollarni reabilitatsiya qilish va moslashtirish 
markazlari, “Ijtimoiy maslahatxona”lar tashkil 
etildi. Shuningdek, Bosh prokuratura ham-
da Ichki ishlar vazirligi tizimida xotin-qizlar 
huquqlarini himoyalash masalalari alohida 
nazoratga olindi.

Xotin-qizlarning, xususan, oilaviy zoʻravon-
lik yoki tazyiqqa uchragan ayollarning muro-
jaatiga tezkor yordam koʻrsatish maqsadida 
“1146” qisqa raqamli ishonch telefoni ishga 
tushirildi.

Yana bir yaxshi yangilik. Oila va xotin-qiz
lar boʻlimi vakillarining sud jarayonlaridagi kaf-
illigi asosida 57 xotin-qiz javobgarlikdan ozod 
etildi.

Davlat dasturi ijrosi doirasida oilaviy, 
maʼnaviy-axloqiy qadriyatlarni mustahkam
lash, sogʻlom turmush tarzini targʻib etish 
yoʻnalishida ham bir qator ishlar amalga oshi
rilmoqda. Jumladan, oilaviy nizolar yechimi-
ga mediatsiya usullari asosida yondashuv 
kuchaytirildi. Oilalar bilan individual ishlash 
tizimi joriy qilindi. 

Mahallalarda tashkil etilgan “Oilaviy qadri-
yatlarni mustahkamlash komissiyasi” tarkibiga 
tarbiyaviy taʼsir oʻtkaza oladigan 45 mingdan 
ziyod faol jalb qilindi. Tuman (shahar) Oila va 
xotin-qizlar boʻlimlari huzurida tashkil etilgan 
Yoshlarni oilaviy hayotga tayyorlash markaz
larida yaqin 2,5 yil davomida nikohlanuvchi 
182 mingdan ziyod shaxs oilaviy-huquqiy 
munosabatlar, oilaviy hayot psixologiyasi, oila 
iqtisodi va byudjeti, reproduktiv salomatlik 
asoslari, maʼnaviy-axloqiy qadriyatlarni mus-
tahkamlash masalalari boʻyicha oʻqitildi.

Bugun xotin-qizlar taʼlimini qoʻllab-quv-
vatlash, ehtiyojmand oila vakillarining oliy 
maʼlumotli boʻlishi va kasbiy koʻnikma olishi 
borasida samarali davlat siyosati amalga 
oshirilayotganini alohida eʼtirof etish zarur. 
Bu borada “Hech kim eʼtibordan chetda qol-
masligi” tamoyili hamda ijtimoiy himoyalash 
gʻoyasi ustuvor boʻlmoqda. Xususan, “Ayollar 
daftari”ni yuritish, “Ayollar balansi”ni shakl
lantirish, OTMga qoʻshimcha davlat granti 
asosidagi qabul koʻrsatkichlari doirasida eh-
tiyojmand oilalardagi xotin-qizlarga tanlovda 
ishtirok etish hamda mutaxassisligi boʻyicha 
kamida besh yil mehnat stajiga ega boʻlgan-

larga qoʻmita tomonidan tavsiyanoma berish 
tizimi joriy etildi.

Ehtiyojmand oilalardagi ilmga intilgan 
xotin-qizlarni qoʻllab-quvvatlash maqsadida 
xotin-qizlar.uz platformasi orqali 2022-yil-
da test sinovlari natijasiga koʻra, eng yuqori 
ball toʻplagan  2000 nafarga yaqin qiz oliy 
taʼlim muassasalariga davlat granti asosida 
talabalikka qabul qilindi. 2023-yil uchun tu-
man (shahar) oila va xotin-qizlar boʻlimlari 
qoshidagi komissiyalar tomonidan 50 668 na-
far talabgorning hujjatlari qabul qilindi. Mezon 
talablari asosida 38 702 nafar talabgorga tav-
siyanoma berildi.

Mutaxassisligi boʻyicha kamida besh yil 
mehnat stajiga ega boʻlgan, lekin oliy maʼlu-
motga ega boʻlmagan 507 nafar xotin-qiz 
2022-yilda oliy taʼlim muassasalariga kon-
trakt toʻlovi asosida talabalikka qabul qilindi. 
2023-yilda tuman (shahar) komissiyalari to-
monidan 12 563 nafar talabgorning hujjatlari 
qabul qilindi. Mezon talablari asosida 11 993  
nafar talabgorga tavsiyanoma berildi. 

14 100 nafar magistraturada oʻqiyotgan 
talaba qizning 153,4 milliard soʻm kontrakt 
toʻlovi toʻlab berildi.  Oliy taʼlim muassasalari-
da oʻqiyotgan 133 973 nafar talaba qizga 7 yil 
muddatga 1 243,9 milliard soʻm miqdorida 
foizsiz taʼlim krediti berildi.

Gender tenglik va taraqqiyot
Xotin-qizlar va erkaklar uchun teng huquq 

hamda imkoniyatlar kafolatlarini keng targʻib qi
lish uchun gender masalalari boʻyicha 140 nafar 
trener hamda 28 targʻibot guruhi shakllantirildi. 
“Gender-madad” elektron huquqiy maslahat 
platformasi hamda uning mobil ilovasi ishga 
tushirildi. Ularga “Ayollar huquqiy himoyasi”, 
“Gender tenglik”, “Ayollarga imtiyozlar”, “Oilaviy 
munosabatlar” va “Oilaviy zoʻravonlik” kabi 
huquqiy mavzularga oid maʼlumotlar bazasi joy-
lashtirildi hamda huquqiy maslahatlarni onlayn 
chat orqali berish tizimi yoʻlga qoʻyildi. 

“Davlat boshqaruvida xotin-qizlar faol
ligini oshirish dasturi” ishlab chiqildi. Davlat 
boshqaruvining turli sohalarida faoliyat olib 
borayotgan rahbarlik salohiyati va qobiliyatiga 
ega boʻlgan 25 mingdan ziyod xotin-qizdan 
zaxira kadrlar shakllantirildi. Saralab olingan 
100 nafari Davlat boshqaruvi akademiyasida 
“Rahbar ayollar maktabi” dasturi asosida 2 
oylik oʻquv kursida oʻqitildi.

Jamiyat hayotida faol ishtirok etayotgan 
hamda ibratli farzand tarbiyalayotgan 314 ayol 

“Moʻtabar ayol” koʻkrak nishoni bilan mukofo-
tlandi. Tashkilot, korxona va muassasalarda 
ishlayotgan xotin-qizlarning ijtimoiy-siyosiy 
faolligini oshirish maqsadida 138 ta markaziy 
muassasa hamda 19 ming 123 ta korxona va 
tashkilotda xotin-qizlar masalalari boʻyicha 
boshlangʻich tashkilotlar faoliyati yoʻlga qoʻyil-
di. Ularni tizimli tashkil etish maqsadida Davlat 
boshqaruvi akademiyasida boshlangʻich tash-
kilot raislari uchun seminar-trening oʻtkazildi.

Sogʻlom ayol — sogʻlom 
kelajak

Salomatlik — bebaho boylik, uni asrash 
esa insondan doimiy eʼtibor talab etadi. 
Ammo oila tashvishiga koʻmilib yashaydigan 
ayol oʻz sogʻligʻiga doimiy eʼtibor qarataver-
maydi. Natijada ogʻir kasallikka giriftor boʻl-
gach, bu muammodan faqat oʻzi emas butun 
oilasi, farzandlari ham aziyat chekadi. Shu 
bois, xotin-qizlar orasida, oilalarda targʻibot 
ishlarini tashkil etishda sogʻlom turmush tarzi 
targʻibotiga alohida eʼtibor qaratiladi. 

Oilalarda sogʻlom turmush tarziga rioya etil-
ishi boʻyicha “Xonadon gigiyenasini baholash” 
elektron platformasi yaratildi. 2022-yildan 
bugunga qadar 5 million 100 mingdan ziyod 
xotin-qiz birlamchi onkoskrining tekshiruvidan 
oʻtkazildi. Natijada 5,4 mingdan ziyod ayolda 
saraton kasalligi mavjudligi dastlabki bosqich-
dayoq aniqlanib, davolanishi yoʻlga qoʻyildi. 
Shu bilan birga, 1,13 milliondan ziyod nuroniy 
onaxon chuqurlashtirilgan tibbiy koʻrikdan oʻt-
kazildi. Ularning 205 ming 407 nafari zarur 
dori-darmon, oziq-ovqat bilan taʼminlandi, 16 
ming 699 nafarining sanatoriylarda davolani-
shi tashkil etildi, 13 ming 988 nafariga reabili-
tatsiya vositalari taqdim etildi. 

Xotin-qizlarni jismoniy tarbiya va sportga 
keng jalb etish borasida yil boshidan buyon 
13 mingdan ortiq sport musobaqalari, “Sport 
malikalari” haftaligi, “Sogʻlom oila — yan-
gi Oʻzbekiston tayanchi” shiori ostida uch 
bosqichli sport musobaqalari, “Sport — nafis-
lik va salomatlik manbai” shiori ostida mehnat 
jamoalarida sport festivallari oʻtkazildi. Ushbu 
tadbirlarda 600 mingdan ziyod xotin-qiz faol 
ishtirok etdi.

“Farovon oila — kelajak poydevori” shiori 
ostida oilalarni mustahkamlash borasida ma-
hallalarda 62 ming 183-marta targʻibot tad-
birlari oʻtkazilib, ularga juda koʻp oilalar, jum-
ladan 1 million 733 mingdan ziyod xotin-qiz 
qamrab olindi. “Ayoli eʼzozlangan yurt”, “Ayol 
— jamiyat koʻzgusi”, “Ayol — mehr, sadoqat, 
taraqqiyot timsoli” shiorlari bilan madaniy-
maʼrifiy tadbirlar oʻtkazildi. 

Albatta, bunday ishlardan koʻzlangan maq
sad aniq: xotin-qizlarning sogʻligʻini asrash, 
oilada va jamiyatdagi mavqeini mustahkam
lash, eng muhimi, opa-singillarimizni eʼzoz
lash va har tomonlama qoʻllab-quvvatlash. 
Zero, ayol qadr topgan jamiyatda tinchlik-oso
yishtalik muhiti barqaror boʻladi. Tinchlik, xotir-
jamlik bor joyda esa yuksalish va taraqqiyot 
kuzatiladi.

Mukarram NURMATOVA,
Oila va xotin-qizlar qo‘mitasi 
raisi o‘rinbosari, falsafa 
fanlari doktori, professor

Shu maqsadda “Xotin-qizlar va erkaklar 
uchun teng huquq hamda imkoniyatlar kafolatlari 
toʻgʻrisida”gi, “Xotin-qizlarni tazyiq va zoʻravon-
likdan himoya qilish toʻgʻrisida”gi qonunlar, 
Senat tomonidan tasdiqlangan 2030-yilga qadar 
Oʻzbekiston Respublikasida gender tenglikka 
erishish strategiyasi amaliyotga samarali tatbiq 
etilmoqda.

Mamlakatimizda yaratilgan meritokratiya 
tamoyiliga koʻra, har qanday davlat xizmatchi-
si, jinsidan qatʼi nazar, oʻz qobiliyati va kas-
biy tayyorgarligiga muvofiq lavozim egallashi 
mumkin. Jumladan, xotin-qizlarning davlat 
boshqaruvida faol ishtirok etishi uchun zarur 
sharoit yaratilmoqda. Natijada soʻnggi yillarda 
mamlakatimizda qarorlar qabul qilish jarayonida 

xotin-qizlarning ishtiroki sezilarli darajada ortib, 
tadbirkorlik sohasida 37 foizga, siyosiy parti-
yalarda 46 foizga, oliy taʼlimda 48 foizga yetdi.

Statistika agentligining maʼlumotiga koʻra, 
2022-yilda Oʻzbekistonda boshqaruv xodimlari 
tarkibida ayollarning ulushi 28,2 foizni tashkil 
etgan. Qonunchilik palatasi deputatlarining 33 
foizi, senatorlarning 24 foizi, Qoraqalpogʻiston 
Respublikasi Joʻqorgʻi Kengesi, Xalq deputatlari 
viloyatlar va Toshkent shahar kengashlari depu
tatlarining 25 foizi ayollardan iborat. Bugungi 
kunda respublika va mahalliy darajadagi ijro 
hokimiyati organlari rahbarlik lavozimlarida 240 
dan ziyod xotin-qiz faoliyat yuritib kelmoqda.

Davlat boshqaruvida xotin-qizlar ulushini 
yanada oshirish maqsadida maxsus dastur ish-
lab chiqildi va ijroga qaratildi. Dastur doirasida 
turli sohada boshqaruvchilik salohiyatiga ega 
25 mingdan ziyod xotin-qizdan iborat kadrlar 
zaxirasi shakllantirildi. Davlat boshqaruvi aka
demiyasida rahbar xotin-qizlarni tayyorlash 
boʻyicha alohida “Rahbar ayollar maktabi” 
oʻquv kurslari tashkil etilib, har yili kamida 100 
nafar xotin-qiz oʻqitilmoqda. 

Xotin-qizlarning ijtimoiy faolligini oshirish 
boʻyicha “Rahbar ayolning bir kuni” tadbirlari, 
mahallalarda “Mamlakat taraqqiyotida xotin-qiz
lar ulushi” mavzularida davra suhbatlari hamda 
uchrashuvlar haftaligi oʻtkazilmoqda. Siyosiy 
partiyalarda faoliyat yuritayotgan xotin-qizlarni la-
vozimlarga tavsiya etishga qaratilgan “ijtimoiy lift” 
tizimi yaratildi. Xususan, siyosiy partiyalarda faoli-
yat yuritayotgan tashabbuskor rahbar xotin-qizlar 
saralanib, milliy kadrlar zaxirasiga kiritildi. 

Yuqorida taʼkidlanganidek, xotin-qizlar uchun 
teng huquqli sharoitlar yaratish borasida eri
shilayotgan natijalar bilan bir qatorda, hali ye-
chimini kutayotgan masalalar ham kam emas. 
Jumladan, xotin-qizlar uchun davlat xizmatiga 
kirish jozibadorligi va ish rejimi qulayligini oshi
rish, ularning mehnat bozorida raqobatbardosh-
ligini taʼminlash, oilaning farzandlar tarbiyasi-
dagi masʼuliyatini uygʻunlashtirish uchun qulay 
shart-sharoitlar yaratish, sifatli tibbiy xizmat koʻr-
satish, xotin-qizlarning mansab pillapoyalaridan 
koʻtarilishida mavjud gender stereotiplarni bar-
taraf etishni davrning oʻzi taqozo etmoqda. 

Anjumanda xotin-qizlarning davlat xizma-
tidagi oʻrni hamda davlat va jamiyat hayotidagi 
ijtimoiy-siyosiy masalalarni hal qilishda, dolzarb 
ahamiyatga ega qarorlarni qabul qilish hamda 
amalga oshirishda ishtirokini yanada kengayti
rish, ushbu yoʻnalishda qilinayotgan ishlar ham-
da kelgusidagi vazifalar belgilab olindi.

Bahor XIDIROVA,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Xotin-QIzLARNING DAVLAT XIZMATIDAGI O‘RNI: 
ZAMONAVIY TENDENSIYALAR

Mamlakatimizda xotin-qizlar uchun munosib sharoit yaratish, jamiyat va 
davlat ishlarida erkaklar bilan teng huquqli boʻlishini taʼminlash, ularni 
ijtimoiy-huquqiy jihatdan qoʻllab-quvvatlash, tazyiq va zoʻravonliklardan 
himoya qilishga qaratilgan keng koʻlamli islohotlar amalga oshirilmoqda. 
Mazkur yoʻnalishda mustahkam qonuniy asos ham yaratilgani barobarida 
hali yechimini kutayotgan vazifalar ham talaygina.

Yaqinda Toshkentda boʻlib 
oʻtgan “Xotin-qizlarni 
qoʻllab-quvvatlash boʻyicha 
Oʻzbekiston tajribasi” xalqaro 
ayollar forumida ishtirok 
etgan xorijlik ekspertlar 
mamlakatimizda xotin-qizlarni 
qoʻllab-quvvatlash, ularning 
huquq va manfaatlarini 
himoya qilish, ijtimoiy-siyosiy 
faolligini oshirish hamda 
iqtisodiy imkoniyatlarini 
kengaytirish borasida 
qilinayotgan ishlarga yuqori 
baho berdi. Albatta, bu eʼtirof 
barchamizni mamnun etish 
bilan birga, masʼuliyatimizni 
ham chandon oshirdi. 
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ayol baxtli bo‘lsa...
Jamiyatning yangi qiyofasi



Ildizimiz, tilimiz, 
dinimiz bitta

30-iyul – Xalqlar do‘stligi kuni

Konstitutsiyamiz ham yurtimiz fuqaro-
lari millati, dini, irqidan qatʼi nazar, yago
na Oʻzbekiston xalqini tashkil etishini, 
shu zaminda yashovchi barcha millat va 
elatlar tili, urf-odat va anʼanalariga hurmat 
bilan munosabatda boʻlishini kafolatlaydi.

Prezidentimizning 2022-yil 28-yan-
vardagi farmoniga muvofiq tasdiqlangan 
“2022-2026-yillarga moʻljallangan Yangi 
Oʻzbekistonning Taraqqiyot strategiyasi”-
da ham aynan jamiyatda millatlararo 
totuvlik va diniy bagʻrikenglikni taʼmin-
lashga alohida eʼtibor qaratilgan.

Bagʻrikenglik qon-qoniga singib ket-
gan xalqimiz azaldan barcha millat va-
killari bilan ogʻa-ini, doʻst-birodar boʻlib 
yashab keladi. Shoʻrolar zamonida qa-
tagʻon-u quvgʻinga uchragan, Ikkinchi 
jahon urushida evakuatsiya qilingan turli 
millat vakillariga oʻz uyidan boshpana 
berdi, ogʻir damlarda bir burda nonini ular 
bilan baham koʻrdi. Bu oʻzbekona fazilat-
lardan bahramand boʻlgan koreys, nemis, 
turk, polyak, grek, qrim-tatar va boshqa 
millatlarga mansub kishilarning koʻpchiligi 
shu elda doimiy qoʻnim topdi, xalqimizga 
xos doʻstona munosabatlar bois, qaddi-
ni tikladi. Ularning zurriyodlari ham shu 
zaminda taʼlim-tarbiya olib voyaga yetdi, 
oilali boʻldi, obroʻ-eʼtibor qozondi. 

Millatlararo totuvlik istiqlol yillarida 
yanada mustahkamlandi. Xalqimizning 
ming yillik anʼanalari, azaliy qadriyatlari 
qatorida millatlararo totuvlik, bagʻrikeng-
lik xislatlari yanada yaqqolroq namoyon 
boʻldi.

Tilshunoslikda millatdoshlik, yurtdoshlik 
tushunchalari, atamalari ham bor. Lekin 
millatdoshlik boshqa, vatandoshlik yoki 
yurtdoshlik boshqa. Jahondagi 220 dan 
ziyod mamlakatda yashayotgan 3500 
millat va elat bir-biriga millatdosh boʻlgani 
bilan yurtdosh emas. Yurtdoshlik — abadiy, 
vatandoshlik  boqiydir.

Inson borki, uning quvonchli, qaygʻuli 
kunlari boʻladi. Toʻy qiladi, turli  maʼrakalar 
oʻtkazadi. Shunday paytda uzoqdagi 
qarindoshingiz yoki millatdoshingiz emas, 
boshqa millat vakili boʻlsa ham qoʻni-
qoʻshningiz, mahalladoshingiz, doʻst-
birodaringiz yoningizda turadi, yordamga 
keladi, hol-ahvolingizdan xabar oladi. 
Shu bois ham “Qoʻshning tinch — sen 
tinch”, “Yurting osoyishta — qalbing 
osoyishta” degan maqollar paydo boʻlgan. 

Yurtimizda koʻplab millat va elat 
vakillari oʻzaro doʻstlik va hamjihatlikda 
yashab kelmoqda. Jumladan, Jizzax 
viloyatida, xususan, Zomin, Baxmal va 
choʻl tumanlarida qirgʻiz millatiga mansub 
aholi ham istiqomat qiladi. Oʻzbekistondagi 
boshqa xalqlar kabi ularning niyati-yu 
istagi bir: ota-bobolari tanlagan, azaldan 
qoʻnim topgan shu yurt ravnaqi uchun, 
Oʻzbekistondek betakror goʻshani gullatish 
uchun fidoyilik koʻrsatib mehnat qilish, 
boyligiga boylik, nufuziga-nufuz qoʻshish. 
Qoʻni-qoʻshni, quda-anda boʻlib, bir bagʻir, 
bir tan, bir jon boʻlib yashash. 

Viloyatda yashovchi qirgʻizlar respub
likamizning ijtimoiy va iqtisodiy sohalarida, 
jumladan taʼlim, madaniyat, sport, tibbiyot, 
ilm-fan, sud-huquq tizimida, qishloq 
xoʻjaligida va yana koʻplab sohalarda 
namunali xizmat qilib kelmoqda.

Viloyatda qirgʻiz tilida oʻqitiladigan 14 ta 
umumiy oʻrta taʼlim maktabi bor. Ularda 700 ga 
yaqin oʻqituvchi oʻn mingdan ziyod oʻquvchiga 
taʼlim-tarbiya berib kelmoqda. Yoshlarimizning 
barkamol insonlar boʻlib yetishishi uchun 
hukumatimiz tomonidan barcha sharoit 
yaratilgan. Taʼlim muassasalarining 
zamonaviy jihozlar, kompyuter texnikalari, 
oʻquv va metodik adabiyotlar bilan 
taʼminlanishi yuqori darajada. Davlatimizning 
bunday gʻamxoʻrligi xalqimizning kelajakka 
ishonchini va yoshlarning bilimga boʻlgan 
ishtiyoqini yanada oshirmoqda.

Oʻzbek xalqining ustoz shoiri, soʻz 
mulkining sultoni Nizomiddin Mir Alisher 
Navoiy oʻzining mashhur “Farhod va Shirin” 
dostonida turkiy xalqlar haqida soʻz yuritib:

Agar bir qavm, gar yuz, yoʻqsa mingdir,
Muayyan turk ulusi xud meningdur.

degan edi. Yaʼni barcha turkiy xalqlar 
qancha qavm va urugʻdan boʻlishiga 
qaramay, mening xalqim deb taʼkidlagan. 
Alisher Navoiy mazkur taʼrifda Xitoydan 
Xurosongacha yashaydigan turkiy 
xalqlarni:

Olibmen taxti farmonimga oson, 
Cherik chekmay Xitodin to Xuroson, 
deb taʼrif etgan edi. Agar bunga Rum 

turkiylari, Kavkaz, Volga boʻyi, Ural, Sibir 
turkiylarini ham qoʻshsak, ular yer yuzining 
juda katta hududlarida umrguzaronlik 
qilganlari va qilayotganlariga amin boʻlamiz. 
Turkiy xalqlarning shajarasi haqida koʻplab 
kitoblarda va boshqa manbalarda maʼlumot 
berilgan.

Ana shu bepoyon hududlarda asrlar 
davomida birga, yonma-yon yashab 
kelgan oʻzbek va qirgʻiz xalqlari doʻstligi 
va birodarligi koʻp tahsinga loyiq. Ikki xalq 
tashqi dushmanlarga qarshi yelkama-
yelka turib kurashgan. Muqaddas 
Turon oʻlkasining ozodligi, mustaqilligi 
uchun oʻz jonlarini fido qilgan. Masalan, 

qirgʻiz xalqining “Manas” dostonida bosh 
qahramon Manas botir Turon oʻlkasiga 
koʻz tikkan dushmanlar — qora xitoylar va 
jungʻorlarga qarshi mardonavor kurashgan. 
Manas botirning ishonchli lashkarboshilari 
oʻzbek qavmi vakillaridan, sevikli yori 
Qonikey esa Buxoro xoni Temirxonning 
qizi boʻlgan. Dushmanlar Manasni hiyla 
bilan halok etgach, Manasning yolgʻiz oʻgʻli 
Semetey Buxoroda tarbiya topgan. Olimqul 
mingboshi, Qurbonjon dodho va boshqa 
qahramonlar haqida tarixdan juda koʻp 
misollarni keltirishimiz mumkin.

Qayd etish joizki, yangi Oʻzbekistonda 
millatlararo totuvlik va bagʻrikenglikni 
taʼminlash, xalqlar doʻstligini yanada 
mustahkamlash davlat siyosati darajasiga 
koʻtarildi.

Prezidentimiz tashabbusi bilan 
yurtimizda 30-iyul — “Xalqlar doʻstligi 
kuni” deb nomlandi. Hech shubhasiz, 
ushbu sana yurtimizda tinch-totuv yashab 
kelayotgan 130 dan ortiq millat va elat 
vakillarining chinakam bayramiga aylandi. 
Bundan tashqari, Oʻzbekiston Respublikasi 
Konstitutsiyasi ham mamlakat hududida 
yashovchi barcha millat va elatlarning 
tili, urf-odat va anʼanalariga hurmat bilan 
munosabatda boʻlishni kafolatlaydi.

Umuman, yurtimizda istiqomat qiluvchi 
barcha millat va elatlarning ahil va inoqlikda, 
doʻstlik va hamjihatlikda umrguzaronlik 
qilib, aziz Vatanimiz taraqqiyoti yoʻlida turli 
sohalarda fidokorona mehnat qilishi va oʻz 
ona tillari, madaniyati, urf-odatlari, turmush 
tarzi, tarixini asrab-avaylashi hamda 
rivojlantirishi uchun barcha imkoniyatlar 
yaratilgan.

Yurtimizning barcha hududlarida boʻl-
gani kabi Qashqadaryo viloyatida ham 
30 dan ziyod turli millat va elat vakillari 
oʻzaro tinch-totuv yashab,  el-yurt rav
naqi, mamlakat farovonligiga munosib 
hissa qoʻshib kelmoqda. Asosan, Qarshi 
shahri hamda Mirishkor, Dehqonobod, 
Kitob, Shahrisabz, Nishon tumanlarida 
istiqomat qiluvchi bu vatandoshlarimiz 
nufusi 247 ming 299 nafar boʻlib, viloyat 
aholisining 7,1 foizini tashkil etadi. Ular
ning taʼlim olishi, oʻz qiziqish va layoqati 
boʻyicha kasb-hunar egallashi, madani-
yat, urf-odat, anʼanalarini saqlashi hamda 
rivojlantirishi uchun barcha zarur sharoit 
va imkoniyatlar yaratib berilgan. 

Ular davlat boshqaruvi, iqtisodiy-ijti-
moiy hamda madaniy jarayonlarda keng 
va erkin ishtirok etib kelmoqda. Xususan, 
viloyatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi-
da munosib hissa qoʻshgani uchun turli 
millatga mansub 62 nafar yurtdoshimiz 
davlat mukofotlari bilan taqdirlangan. 
Shuningdek, xalq xoʻjaligining koʻplab 
sohalarida turli millat vakillari boʻlgan 100 
dan ziyod kishi rahbarlik lavozimlarida 
ishlab keladi.

Ayni paytda viloyatda rus, tatar, bosh-
qird, turkman, tojik, arab milliy madaniy 
markazlari hamda tojik markazining Deh-
qonobod tumani boʻlimi faoliyat koʻrsatadi. 

Ushbu markazlar faoliyati samara-
dorligini yanada yaxshilash maqsadida 
viloyat markazida barcha shart-sharoit-
ga ega boʻlgan “Doʻstlik uyi” qad rost-
ladi, turli millatlar urf-odati, anʼanalari, 
madaniyatini oʻzida aks ettirgan muzey 
tashkil qilindi. Shu bilan birga, milliy 
madaniy markazlar faoliyatini mu-
vofiqlashtirish, ularga amaliy va uslubiy 
yordam koʻrsatishga alohida eʼtibor qa-
ratilyapti. 

Mamlakatimizda keng nishonlanadigan 
Navroʻz, Mustaqillik umumxalq bayramlari, 
Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi 
qabul qilingan kun kabi muhim sanalarga 
bagʻishlangan ommaviy tadbirlarda “Su-
darushka”, “Al-Arabiya”, “Quyosh” kabi 
milliy-madaniy markazlar qoshida tash-
kil etilgan milliy-etnografik guruhlar faol 
ishtirok etmoqda. Ularning chiqishlari
da ham yurtimizdagi millatlararo totuvlik, 
hamjihatlik oʻz aksini topadi.

Har bir millatning tili uning uchun teng-
siz xazina. Shu bois, viloyatda millat va 
elatlarning oʻz tillarini asrashi, oʻrganishi-
ga alohida eʼtibor qaratilgan. Xususan, 
hozirgi kunda viloyat boʻyicha 29 ta mak-
tabda dars mashgʻulotlari tojik tilida, 2 ta 
maktabda esa rus tilida olib borilyapti. 
Shuningdek, 55 ta maktabda 2500 dan 
ortiq malakali oʻqituvchi aralash tillarda 
mashgʻulotlar oʻtayotgani, oʻquvchilar 
dasliklardan tashqari boshqa tillarda-
gi adabiyotlar bilan taʼminlangani ham 
bu boradagi faoliyatning samarasidir. 
Viloyatimizda istiqomat qilayotgan turli 
millat vakillari oʻzbek tilida erkin soʻzla-
sha oladi, ularning milliy urf-odatlari ham 
qadrlanadi, hurmat qilinadi. 

Ayniqsa, milliy-madaniy markazlar 
tomonidan oʻquv yurtlarida, mahal-
lalarda oʻtkazilayotgan uchrashuvlar, 
suhbatlar va turli tadbirlar millatlararo 
hamjihatlikni taʼminlashda muhim omil 
boʻlmoqda. Xususan, “Oʻzbekiston —  
umumiy uyimiz”, “Vatan yagonadir, 
Vatan bittadir”, “Qudratimiz — birlik 
va hamjihatlikda” kabi shiorlar ostida 
tashkil etilayotgan festivallar koʻp mil-
latli voha aholisining chinakam doʻstlik 
bayramiga aylanib ulgurgan.

Albatta, yurtimiz yer yuzidagi turfa xil 
madaniyatlar gullab-yashnayotgan mam-
lakatlardan biri ekani har bir oʻzbekiston-
likka gʻurur-iftixor bagʻishlaydi. Zero, koʻp-
millatlilik va koʻpmadaniyatlilik — bizning 
milliy boyligimiz. Oʻzbekistonni oʻz Vatani 
deb bilib, uning taraqqiyoti yoʻlida fidoko-
rona mehnat qilayotgan yurtdoshlarimiz 
buni teran his qiladi, anglaydi.

Tugʻilgan yerni oʻzbeklarda Ona Vatan, qirgʻizlarda Ota makon 
deyishadi. Har ikki holatda ham bu ibora, bu tushuncha oʻz 
mohiyatiyu qimmatini birdek saqlab qoladi.

to‘ychi ismoilov,
jizzax viloyati qirg‘iz milliy 
madaniyat markazi raisi 
o‘rinbosari,
jizzax davlat pedagogika 
universiteti dotsenti

Do‘STLIK VA hAMJIhATLIK 
ULUg‘LANGAN YURT

Jamiyatda millatlararo totuvlik va bagʻrikenglikni taʼminlash, 
doʻstlik muhitini va koʻp millatli yagona oila tuygʻusini 
mustahkamlash, yoshlarni milliy va umuminsoniy qadriyatlarga 
hurmat ruhida tarbiyalash davlatimiz siyosatining ustuvor 
yoʻnalishlaridan biriga aylangan.

Davron SHODMONOV,
“Yuksalish” umummilliy 
harakati Qashqadaryo 
viloyati hududiy bo‘linmasi 
rahbari

Millatlararo munosabatlar mam-
lakatimizni demokratlashtirish, moder
nizatsiya qilish, islohotlarni amalga oshirish 
va barqaror rivojlanishda muhim oʻrin tuta-
di.  Shuning uchun ham bu masala doimiy 
diqqat eʼtiborda. 

Nukus shahridagi “Doʻstlik uyi”da 41ta 
nodavlat va notijorat tashkilot hamda 5 ta 
milliy madaniy markaz joylashgan boʻlib, 
milliy madaniy markazlar erkin faoliyat 
koʻrsatishi uchun barcha sharoitlar yara
tib berilgan. Ayni paytda Qoraqalpogʻiston 
Respublikasida 2 million nafarga yaqin 
oʻzbek, qoraqalpoq, qozoq, qirgʻiz, turk-
man, tojik, rus, belarus, ukrain, koreys, 
tatar, ozarbayjon, moldovan, arman, gru
zin, yahudiy, nemis kabi turli millat vakillari 
doʻstlikda, hamjihatlikda yashab kelmoqda. 
Eng muhimi, bagʻrikeng qoraqalpoq diyori-
da barcha millat vakillari oʻz tili, urf-odat va 
anʼanalari, tarixi va madaniyatini oʻrganishi, 
rivojlantirishi uchun teng imkoniyatga ega.

— Qoraqalpogʻistonning Taxiatosh, Xoʻ-
jayli, Shumanay, Toʻrtkoʻl, Ellikqalʼa, Be-
runiy va Amudaryo tumanlarida 100 ming-
dan ziyod turkman millati vakillari boshqa 
millatlar bilan qoʻshni, quda-anda boʻlib 
yashab kelmoqda. Hududda oʻqish turkman 

tilida olib boriladigan 40 dan ziyod maktab 
mavjud, — deydi turkman milliy madaniy 
markazi rahbari Rejep Avezov. — Shu
ningdek, Qoraqalpogʻistondagi oliy taʼlim 
muassasalarida turkman tili filologiyasi 
boʻyicha ham mutaxassislar tayyorlanmoq
da. Osmoni musaffo Oʻzbekistonda, jum-
ladan, Qoraqalpogʻistonda bunday sharoit-
lar yaratilishi millatidan, dinidan qatʼi nazar, 
barcha insonlarning teng huquqli ekanidan 
darak beradi. Biz barcha millat vakillari bi-
lan ogʻa-ini, qarindosh boʻlib ketganmiz. 
Har bir bayram va tantanada oʻzimizning 
milliy kuy-qoʻshiq va raqslarimiz bilan qat-
nashib kelamiz. Oʻzbekiston hukumati milliy 
madaniy markazlar faoliyatini har jihatdan 
qoʻllab-quvvatlamoqda. Ayni paytda bizga 

grantlar, ijtimoiy buyurtma va subsidiyalar 
ajratilib, turli ilgʻor tashabbuslarimiz faol 
qoʻllab-quvvatlanmoqda. 

Qoʻshni mamlakatlar bilan barcha soha-
larda ijtimoiy-iqtisodiy va madaniy aloqalar-
ni, hamjihatlikni rivojlantirish mamlakatimiz 
siyosatida katta oʻrin tutadi. Oʻzbekistonda 
istiqomat qilayotgan 130 dan ziyod millat va 
elatlarning oʻzaro totuvligini rasmiy roʻyxat-
dan oʻtgan 16 ta diniy konfessiya vakillari 
orasidagi oʻzaro mustahkam hamkorlikdan 
ham bilsa boʻladi.

Qoraqalpogʻistondagi qozoq milliy 
madaniy markazi ham oʻz faoliyatini faol 
olib bormoqda. Bu yerda qozoq millatiga 
mansub yurtdoshlarimiz erkin mehnat va 
ijod qilishlari uchun barcha sharoit mavjud. 

— Qoraqalpogʻistonning Moʻynoq, 
Qoʻngʻirot, Taxtakoʻpir va Beruniy tumanlarida 
qozoq millati vakillari oʻzlarining milliy turmush 
tarzi, urf-odat va anʼanalarini saqlagan holda 
istiqomat qilib kelmoqda. Bugun yurtimizda 
amalga oshirilayotgan keng koʻlamli islohot-
lar barchamizni quvontiradi, yangi marralar-
ga undaydi, — deydi qozoq milliy madaniy 
markazi rahbari Janjayxan Darmenov. — Oʻz-
bekiston va Qozogʻiston davlatlari oʻrtasida 
xalqlar doʻstligi, millatlararo totuvlik, birdamlik, 
oʻzaro hamkorlikni yanada mustahkamlash 
maqsadida keng koʻlamli ishlar olib boril
yapti. Iqtisodiy munosabatlarimiz kengayib, 
madaniy hamkorligimiz ham rivojlanmoqda. 

Taxtakoʻpirning “Qoʻngʻirotkoʻl” ovul 
fuqarolar yigʻinida tashkil etilgan tuman 

madaniyat boʻlimiga qarashli “Sarjaylaoʻ” 
qozoq ashula va raqs jamoasi 40 yillik 
tarixga ega boʻlib, bugunga qadar koʻplab 
iqtidor egalari kashf etilgan. Jamoa na-
faqat qozoq, balki oʻzbek va qoraqalpoq 
qoʻshiqlarini ham dunyoga yoyib kelmoqda. 
Bu ham yurtimizda barcha millat va elatlar 
birligidan nishonadir. 

1937-yilning kuzida Qoraqalpogʻistonga 
1383 ta oila koʻchirib keltirilgan. Ular koreys 
millatiga mansub oilalar boʻlib, baliqchilik 
xoʻjaliklari tashkil etishda ishtirok etadi. Bu 
koreyslar oʻsha paytda Moʻynoq, Qoʻngʻirot, 
Xoʻjayli tumanlarida qator jamoa xoʻjaliklari 
va artellarga asos soladi. 

— Ota-bobolarimizning fidokorona 
mehnati tufayli Qoraqalpogʻistonda katta 
miqdorda sholi yetishtirila boshlandi. Bu-
gun respublika aholisi sholining koreys 
seleksionerlari yaratgan “Avangard” va 
“Nukus-2” navlarini sevib isteʼmol qiladi, 
afzal koʻradi, — deydi koreys milliy madaniy 
markazi rahbari Marina Kogay. — Hozir 
Qoraqalpogʻistonda 6 ming nafardan zi-
yod koreys millatiga mansub aholi boʻlib, 
ularning aksariyati Nukus shahri, Xoʻjayli 
va Qoʻngʻirot tumanlarida istiqomat qiladi. 
Koreyslar ham boshqa xalqlar va millatlar 
qatori fidokorona mehnat qilib, xalq xoʻjaligi 
va mamlakatimiz iqtisodiyotini yuksaltirish-
ga munosib hissa qoʻshib kelmoqda. Ular 
orasida oʻzlarining mehnatlari bilan tanilgan 

shifokorlar, agronomlar, iqtisodchilar, sport-
chilar, musiqachilar, oʻqituvchilar bor.

Koreys markazida tashkil etilgan til 
toʻgaraklarida maktab oʻquvchilari va oliy 
oʻquv yurti talabalariga koreys, oʻzbek, rus 
va ingliz tillari oʻrgatiladi. Bu yerda yoshlar 
va koreys oyoq oʻyinlar toʻgaragi ham faoli-
yat koʻrsatib kelmoqda. 

Yurtimizda olib borilayotgan keng 
koʻlamli islohotlar markazida, avvalo, in-
son manfaati, uning huquq va erkinliklari-
ni taʼminlash turadi. Fuqarolar manfaatini 
faqat millatlararo tinchlik va osoyishtalik, 
oʻzaro hurmat, mehr-oqibat va hamjihat-
lik muhitini yaratish orqaligina taʼminlash 
mumkin. 

Ulugʻ alloma Abdulla Avloniy bagʻrikeng-
lik boʻlmasa, qanday oqibatlar kelib chiqishi 
haqida gapirar ekan, jumladan, shunday 
deydi: “Qaysi bir millatning orasida birlik 
koʻtarilub, nifoq va adovat hukm surgan 
boʻlsa, ul qavmning inqiroz dunyosiga yuz
langanligi tarix sahifalaridan maʼlumdir”.

Yurtimizni turli millatlar jam boʻlgan katta 
bir oilaga qiyos qilsak, bu yerda millatlararo 
totuvlik va bagʻrikenglik borasida amalga 
oshirilayotgan ishlar va qoʻlga kiritilayotgan 
yutuqlar har birimiz uchun faxrlansa arzigu-
lik  jarayondir. 

minajatdin qutlimuratov,
“yangi o‘zbekiston” muxbiri

BIR OILA FARZANDLARIMIZ...
Oʻzbekiston keyingi yillarda 
barcha sohalarda ochiq 
mamlakat sifatida jahon siyosiy 
maydonida munosib oʻrin egallab 
bormoqda. Yurtimizda millati 
va diniy eʼtiqodidan qatʼi nazar, 
shu zaminda yashab mehnat 
qilayotgan barcha fuqarolarning 
huquq va erkinliklari toʻla 
kafolatlangan.

Shu oʻrinda qayd etish joizki, oʻzbek 
va qirgʻiz millatlarining ildizi, tili, dini bir. 
Baʼzan bir koʻchaning ikki tomonida, bir 
soyning ikki sohilida yashab, bir daryodan 
suv ichib, yaqin doʻst, qoʻshni boʻlib, toʻyu-
maʼrakalarini, yaxshi-yomon kunlarini birga 
oʻtkazib, bir-biriga uyining toʻrini berib 
yashab kelgan.

Bizning tariximiz, madaniy va diniy 
qadriyatlarimiz, anʼana-yu urf-odatlarimiz 
bir-biriga juda oʻxshash. Hatto “Toʻqson 
ikki bovli oʻzbek” nomli shajarada qozoq, 
qirgʻiz, turkman millatlari oʻzbek urugʻi 
sifatida tilga olinadi.

Jamiyat 52023-yil 29-iyul, 150-sonYANGI O‘ZBEKISTON



QADRIYATLARIMIZ 

Til bor ekan, millat barhayot
Internet maʼlumotlari yer yuzida 7000 

dan ortiq til borligini taʼkidlaydi. Ularning har 
biri shu tilni eʼzozlab, avaylab yurgan in-
sonlar uchun aziz va qadrli.  Ona Vatanimiz 
kabi moʻtabar boʻlgan oʻzbek tilining borli-
gi biz uchun bebaho baxt va tole kalitidir. 
Boisi, qadim tarixi, betakror soʻz boyligi, ifo
da imkoniyatlarining kengligi jihatidan oʻz-
bek tili dunyoning eng oldingi tillaridan biri 
sanaladi. 

Bugungi globallashuv jarayonida dav-
latlar va millatlarning bir-biri bilan integ
ratsiyalashishi oqibatida koʻplab qadri-
yatlar qatorida ayrim milliy tillar yoʻqolib 
borayotgani, lugʻat jamgʻarmasi zaif, ifoda 
imkoniyatlari tor tillarning tanazzulga yuz 
tutayotgani xavotir uygʻotadi. Oʻzbek tili 
oʻz taraqqiyotida yangi sifat bosqichiga 
koʻtarilayotgani quvonarli hol, albatta. 

Davlatimiz rahbarining Saylovoldi dastu-
rida hatto xorijdagi vatandoshlarimiz uchun 
alohida taʼlim dasturlari ishlab chiqilib, oʻz-
bek tili va adabiyoti, tarix, madaniyat, sanʼat 
va hunarmandlik yoʻnalishidagi oliygohlar-
da ular uchun 200 ta grant ajratilishi, vatan-
doshlarimiz eng koʻp boʻlgan — AQSH, 
Rossiya, Janubiy Koreya, Turkiya, Misr 
kabi davlatlarda Alisher Navoiy nomidagi 
Oʻzbek tili va adabiyoti universiteti markaz
lari ochilishi qayd etildi. 

Zero, biz uchun ona tilimizning tolmas 
kurashchisi Alisher Navoiy tomonidan 
besh asr oldin aytilgan “Tilga ixtiyorsiz — 
elga eʼtiborsiz” degan hikmat bugun ham 
oʻz ahamiyatini yoʻqotgan emas. Ulugʻ 
ajdodlarimizning oʻgitlariga tayangan hol-
da hozirda ona tili taqdiri, uning nufuzini 
koʻtarish masalasi davlat siyosati dara-
jasiga koʻtarildi. 

Bu borada Prezidentimizning 2019-yil 
21-oktabrdagi “Oʻzbek tilining davlat tili si-
fatidagi nufuzi va mavqeini tubdan oshirish 
chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi, 2020-yil 20-ok-
tabrdagi “Mamlakatimizda oʻzbek tilini yana-
da rivojlantirish va til siyosatini takomillash
tirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmonlari 
dasturulamal vazifasini oʻtamoqda. 

Ayni paytda farmon va qonunlar bilan-
gina ish bitmaydi. Oʻzbek tilining kelajagini 

NIGOH

taʼminlash uchun amaliy ishlar qilish ke
rak. Taʼlim tizimining barcha boʻgʻinlarida 
ona tilini oʻqitishga jiddiy eʼtibor qaratish, 
oʻquvchi va talabalarning ogʻzaki va yozma 
savodxonligini toʻliq taʼminlash, ona tili va 
adabiyot fani boʻyicha tajribali, salohiyatli, 
bilimli oʻqituvchilarni voyaga yetkazish ana 
shunday amaliy ishlardan sanaladi. Zero, 
uning butun ogʻirligi ona tili fani oʻqituvchi-
lari zimmasiga tushadi. 

“Fikrning quvvati, ziynati 
muallimning tarbiyasiga 

bogʻliqdir”
Maʼrifatparvar adib Abdurauf Fitrat to-

monidan uzoq yillar avval aytilgan ushbu 
fikrlar hamon dolzarb.

Oʻzbek tili va adabiyot fani oʻqituvchi-
lari haqida gap ketganida, hamisha ularni 
millatparvar, vatanparvar, tilparvar insonlar 
qatoriga qoʻshgimiz keladi. Ularning oldin-
gi safida Alisher Navoiy nomidagi Toshkent 
davlat oʻzbek tili va adabiyoti universiteti 
professori, filologiya fanlari doktori Sami
xon aka Ashirboyevning borligi yosh avlod 
uchun ibrat maktabidir. 

Ustoz yaqinda tabarruk 75 yoshni qar-
shiladi. Shu yoshdagi koʻplab oʻqituvchilar 
yangi zamon talablariga javob bera olmay 
allaqachon oʻzini chetga olishga ulgurdi, 
lekin Samixon ustoz bu yoʻldan ketmadi. 
Fidoyi, zahmatkash, tinib-tinchimas, yan-
giliklarga oʻch domla davr talablariga mos 
ravishda faoliyatini davom ettirmoqda. 
Koʻplab darslik va oʻquv qoʻllanmalarini 
nashr ettirdi. Asosiy darsliklari oʻzbek lah-
jalari va shevalarini oʻrganishga bagʻishlan-
gani bilan eʼtiborlidir. 

Oʻzbek tili va shevalarini atroflicha oʻr-
gangan turkiyshunos Y.D.Polivanov “Dun-
yoda bironta til shevalararo oʻzbek tilichalik 
farqlanmaydi”, deb yozgan edi. Darhaqiqat, 
oʻzbek tili lahja va shevalari koʻp va jilolar-

ga boy. Ularni oʻrganish xalqimizning tarixi, 
urf-odati, qadriyatlari, dunyoqarashi haqi-
da yangi maʼlumotlarni bizga taqdim etishi 
mumkin. Oʻzbek tilshunosligi taraqqiyotiga 
eʼtibor berilsa, oʻtgan asrning 60-70-yil-
larida ilmiy tadqiqot ishlari, asosan, she-
vashunoslik boʻyicha amalga oshirilgani 
maʼlum boʻladi. Oʻshandan boshlangan 
xayrli ish bugungi kungacha yetib keldi. 
Mamlakatimiz va chet davlatlarda yash-
ovchi oʻzbek tilli aholi shevasi boʻyicha 
moʻl maʼlumotlar yigʻildi va hozirda she-
vashunoslik yangi sifat bosqichiga koʻtaril-
di. Bu bosqich “Areal lingvistika” yoki “Areal 
tilshunoslik” deb atalmoqda.

Fanni puxta oʻzlashtirish uchun tad-
qiqotchidan uning qamrov doirasida turgan 
yuqoridagi fanlarning asoslarini yaxshi bilish, 
yurt kezish, joylardagi aholining turmush tar-
zi, fikrlash doirasi, urf-odati, tili haqida yetar-
licha maʼlumotga ega boʻlish va ular asosida 
kerakli nazariy xulosalar chiqara olish mala
kasini oʻzlashtirish talab etiladi. Darslik yoza
digan kishi oʻz sohasining ilgʻorlaridan boʻli-
shi lozim. Dunyo areal tilshunosligi beshigini 
tebratgan Mahmud Koshgʻariy “Bu ishni til 
bilmaganim uchun emas, balki bu tillarda-
gi eng kichik farqlarni ham aniqlash uchun 
qildim. Boʻlmasa, men tilda ularning eng 
yetuklaridan, eng katta mutaxassislaridan, 
xushfahmlaridan, eski qabilalaridan, jang 
ishlarida usta nayzadorlaridan edim”, degan 
edi. Shunga tayanadigan boʻlsak, “Areal 
lingvistika” boʻyicha ilmiy-tadqiqot ishlari 
olib borish, darslik yaratish hammaning ham 
qoʻlidan kelavermaydi. Katta tajribaga, salo
hiyatga, Mahmud Koshgʻariy taʼkidlagan oʻz 
qavmining oldingilaridan boʻlishdek fazilatga 
ega boʻlgan shaxsgina bu ishni uddalay ola-
di. Bunday xayrli ishni filologiya fanlari dok-
tori, professor Samixon Ashirboyev bajardi. 
2023-yilda “Bookmany print” nashriyotida 
uning “Areal lingvistika” darsligi chop etildi. 

Hozirga qadar areal tilshunoslik boʻyicha 
Azim Shermatovning “Lingvistik geografiya 

nima?”, Aziz Joʻrayevning  “Теоретическое 
основы ареального исследования 
узбекоязычного массива”, Tolib Ernaza-
rovning “Areal tilshunoslik”dan oʻquv-uslu-
biy qoʻllanmasi, Nigora Murodovaning 
“Areal lingvistika” fanidan maʼruza mash-
gʻulotlarining taʼlim texnologiyasi, Umidjon 
Qoʻziyevning “Areal lingvistika” fanidan 
maʼruza matnlari” yaratilgan, ammo yevro-
pa, rus va oʻzbek tilshunosligidagi yutuq va 
kamchiliklarni eʼtiborga olgan holda yaxlit 
bir darslik shu paytgacha yozilmagan yoki 
bunga birov jurʼat etmagan edi.

Mazkur darslik dolzarb mavzuda yaratil-
gani bilan ahamiyatli. U aniq reja, namu-
naviy va ishchi dastur asosida yozilgan. 
Muallif mavzularni joylashtirganda, baka-
lavriatura bosqichida talabalarga “Oʻzbek 
dialektologiyasi” fani oʻqitilishini hisobga 
olgan, aytiladigan fikr-mulohazalar uning 
takrori boʻlib qolmasligiga katta eʼtibor qa-
ratgan. Koʻpchilik mutaxassislarda “Areal 
lingvistika” dialektologiyaning davomi de-
gan tushuncha bor. S.Ashirboyev mazkur 
darslikni yaratish bilan bu tushunchaga 
barham berdi, darslik mavzulari ketma-ket-
likda butunlay yangicha talqinda yozildi. 

Unda areal lingvistikani oʻrganish obyekti 
aniqlashtirilgan: muallif 16 ta yoʻnalishni 
sanab oʻtgan. 

Bunday tipdagi darslik nafaqat turkologi-
yada, balki rus tilshunosligida ham haliga-
cha yaratilmagan. Oʻz davrida V.V.Reshe-
tov, Sh.Shoabdurahmonov, A.Aliyev, 
A.Shermatov, A.Joʻrayev va boshqa olimlar 
muayyan oʻzbek shevalarini tadqiq etish 
jarayonida areal tilshunoslikning istiqbolla
riga shaʼma qilishgan, biroq oʻzbek sheva-
larining miqdor va sifat jihatidan rang-ba-
rangligi ular boshlagan ishlarni oxirigacha 
yetkazishga imkon bermagan edi.

S.Ashirboyev til va dialektlarning turli 
hududlarda tarqalishini, ularning makon va 
zamonda birligini, “til va shevalar ittifoqi”ni 
ifoda qilishini ilmiy asoslab bergan. Oʻzbek 
tilli massivni 12 ta zonaga, azonal hududlar-
ni esa 7 turga ajratgan. 

Shu bilan birga, unda fanlararo integrat-
siya masalasiga alohida diqqat qaratilgan, 
chunki areal tilshunoslik geografiya, geo-
deziya, kartografiya, tarix, etnografiya, an-
tropologiya, arxeologiya, psixologiya kabi 
bir qancha fanlar kesishgan nuqtada paydo 
boʻlgan. 

kishini hayratda qoldiradigan original bahs”, 
deb baholaydi. Oʻzbek sanʼati tadqiqotchi-
laridan biri, yirik olim A.L.Troiskaya askiya 
boʻlayotgan vaqtda tinglovchilarning yiqil-
gunga qadar kulishganlarini kuzatib, bu 
sanʼatning taʼsir kuchiga lol qolgani haqida 
yozadi.

Har bir xalqda hazil-mutoyiba, aytishuv, 
askiya mavjudligini inkor etmasligimiz 
lozim. Masalan, qozoq va qirgʻiz xalqlari
da “aytis” janri, Yevropa xalqlaridagi inter-
mediyalar hozirjavoblik bilan ijro etiladi. 
Baʼzan latifalarda askiyaga oʻxshash vazi-
yatlar ham uchraydi. Ammo askiya boshqa 
xalqlarda muayyan xususiyatlarga ega alo-
hida janr sifatida uchramaydi. V.G.Belinskiy 
toʻgʻri taʼkidlaganidek, “Xalqning fikrlash va 
his etish tarzida ham milliy xususiyat namo
yon boʻlishi kerak”. Oʻzbek askiyasining 

boshqa xalqlarning oddiy hazil-mutoyibasi-
dan farq qiladigan muhim jihati shundaki, u 
milliy janr sifatida sanʼat darajasiga koʻtaril-
gan hamda xalqaro miqyosda tan olingan.

Askiya alohida janr sifatida, asosan 
XV asrda shakllangan. Bu davrda Mir 
Sabirahcha, Mavlono Burhoni lang,  Mav-
lono Xalil sahof, Muhammad Badaxshiy 
kabi mashhur askiyachilar yashagan. Ular 
orasida eng isteʼdodlisi va atoqlisi Mavlono 
Abdulvoseʼ boʻlgan.

Tarixchi olim B.Ahmedovning aytishicha, 
askiya Amir Temur davrida ancha rivojlan-
gan. Amir Temurning oʻzi ham yaxshigina 
askiyachi boʻlgan degan gaplar bor. “Baliq 
ovi”dan askiya qilishni yaxshi koʻrarkan. 

Alisher Navoiy yashagan davrda ada
biyot va sanʼat nihoyatda rivojlandi. Shoir 
Zayniddin Mahmud Vosifiy oʻz memuarida 

yozishicha, Hirotda badiiy soʻz ustalari — 
Hofizi Bosir, Hofizi Mir, Hofizi Hasan Ali, 
Hofizi Sulton Mahmud bishi, Shod Muham-
mad kabi ajoyib kishilar yashagan. Hirot-
ning mashhur askiyachilaridan Mirsarbar 
Raxno, Burhoni gung, Hasan Voiz, Sayid 
Gʻiyosiddin Sharfi, Xalil Sahhob oʻtkir soʻz 
sanʼatkori boʻlib tanilgan. Navoiy mashhur 
askiyachi Muhammad Badaxshini “askiya
ning piri” deb atagan. 

XVIII-XIX asrlarda askiyachilik Fargʻo-
na vodiysi, ayniqsa, Qoʻqon va Margʻilon 
hamda Toshkentda rivojlangan. Bachqir 
qishlogʻi (Fargʻona vodiysi)da dehqon yuz-
boshi Shernazarov (1860-1942) va Zan-
giota qishlogʻi (Toshkent)da Saidahmad 
askiyachi  (1880-1940) kabi mashhur aski-
yachilar oʻtgan. Ularning anʼanalarini XX 
asrning 40-yillaridan keyin Erka qori Kari-

respublika tanlovi” oʻtkazilayotgani, “Askiya 
sayllari” tashkil etilayotgani, milliy bayram-
larimizda askiyachilar chiqishlariga keng 
oʻrin berilayotgani minglab tinglovchilarga 
yaxshi kayfiyat bagʻishlaydi. 

Prezidentimizning shu yil 11-iyuldagi 
“Respublikada milliy askiya va qiziqchilik 
sanʼatini yanada rivojlantirish chora-tadbir-
lari toʻgʻrisida”gi qarori bu boradagi ishlar 
salmogʻini yangi bosqichga olib chiqdi.

 Endilikda  Yusufjon qiziq Shakarjonov 
nomidagi respublika askiya va qiziqchilik 
sanʼati markazi tashkil etish borasida  
boshlangan ishlar askiyachilik, soʻzamollik 
anʼanalarini yanada rivojlantirish imkoni-
yatini beradi. Markaz tomonidan askiya va 
qiziqchilik ijrochiligi yoʻnalishida “ustoz–
shogird” anʼanalarini rivojlantirish, isteʼdodli 
yoshlarni tarbiyalash, ularning ijodiy salo-
hiyatini qoʻllab-quvvatlash, madaniyat va 
taʼlim muassasalarida askiya va qiziqchilik 
sanʼati toʻgaraklarini tashkil etish, oʻzbek 
xalq ogʻzaki ijodining askiya va qiziqchilik 
sanʼatini saqlash hamda targʻib etish boʻyi
cha ilmiy tadqiqotlar olib borish, soha  ijod-
korlari, folklorshunos olimlar, oʻqituvchi va 
mutaxassislarning ijodiy va ilmiy faoliyatini 
qoʻllab-quvvatlash yoʻlida berilgan imtiyoz 
va imkoniyatlar  oʻzbek askiya maktabida 
yangi sahifalar  ochadi.

 Qarorning yana bir muhim jihati shun-
daki, endi askiya va qiziqchilik sanʼatining 
payrov, qofiya, bahri-bayt, afsona, radif, 
aytishuv, rabbiya kabi noyob shakllarini as-
rash va targʻib etish, sahnaviy syujetlarini 
rivojlantirish hamda isteʼdodli soʻz ustala-
rining ijod fondini va maxsus adabiyotlarni 
yaratish borasidagi saʼy-harakatlar oʻzbek 
askiyachilik sanʼatining xalqaro miqyos-
da yanada ommalashishiga, yoshlarning 
nozikfahm, soʻzga chechan va zakiy boʻlib 
kamol topishiga xizmat qiladi.

hikmatullo doʻsmatov, 
fargʻona davlat universiteti dotsenti,

filologiya fanlari doktori

AREAL LINGVISTIKA
yangi sifat bosqichiga ko‘tarilayotgan 
shevashunoslik rivojiga xizmat qiladi

2014-yil 27-noyabr kuni 
YUNESKO bosh qarorgohida 
oʻtkazilgan Nomoddiy 
madaniy meros qoʻmitasining  
toʻqqizinchi sessiyasida askiya 
insoniyatning nomoddiy 
madaniy merosi sifatida 
YUNESKOning reprezentativ 
roʻyxatiga kiritildi.  

Avvalo, “askiya” soʻzining etimologiyasi-
ga bir nazar tashlash oʻrinli boʻladi. Bu asli 
arabcha soʻz boʻlib, “Oʻzbek tilining izohli 
lugʻati”da yozilishicha, “ziyrak, aqlli, zehn-
li, qobiliyatli” maʼnolarini bildiradi. “Zakiy”  
soʻzining koʻplik shakli “azkiyo”.  Bu soʻz 
davrlar oʻtishi bilan fonetik jihatdan oʻzga
rib, “askiya” koʻrinishiga kelgan. Oʻz asl 
maʼnosini (ziyraklar, zakiylar) mumtoz ad-
abiyotimizda saqlagan holda, hozirgi oʻz-
bek tilida milliy ogʻzaki ijod janri nomi sifati-
da qoʻllanmoqda.

Askiya juda katta hayotiy tajriba, bilim va 
ijodkorlikni, aql-idrok, ziyraklik, savollarga 
oʻrinli javob berishni talab qiladigan soʻ-
zamollik bellashuvidir.  Askiyachilikda soʻz-
ga chechan, hozirjavob, hazil-mutoyibaga 
moyil, zakovatli, topqir, badihagoʻy kishilar 
bir-biriga “raqib” sifatida soʻz oʻyini qiladi. 

Xalqimiz orasida rivojlanib mustahkam 
oʻrin topgan askiya oʻzaro aloqada, kunda-
lik hayotda, toʻy-tomoshalarda, turli sayl va 
bayramlarda ijro etilgan va sanʼat darajasi-
ga koʻtarilgan. Umuman, askiya va payrov 
inson tafakkurining hozirjavobligi, zehni oʻt-
kirligi, aql-idrok va donoligini bildiradi, uning 
negizida soʻz oʻyinlari, qochiriq, chandish, 
kinoya, mubolagʻa yotadi. Xalqimizni, xu-
susan, yoshlarni soʻzga chechan, zakiy 
va nozikfahm qilib tarbiyalashda katta rol 
oʻynaydi. 

Soʻzamollik va qochiriqlarga moyillik  
xalqimizga xos. Bu haqda L.Bat “Unutil-
mas uchrashuvlar” kitobida shunday yoza-
di: “Oʻzbek poeziyasi hikmatli maʼnolarga 
boyligi, yashirin fikr sehri bilan ajralib turadi. 
Soʻzamollik oʻzbeklarga xos xususiyatlar-
dan biridir”. 

Turli xalq vakillari oʻzbek askiyaboz
larining sanʼatiga, bu janrning betakror 
ifoda shakli, ekspromt, ijrochilik xususiya
ti va boshqa antiqa jihatlariga lol qolgan-
liklari haqida maʼlumotlar mavjud. Oʻrta 
Osiyo xalqlari hayotining tadqiqotchisi  
N.S.Likoshin “Turkistonda yarim umr” kito-
bida “Oʻzbek xalq sanʼati va oʻyinlari ichida 
askiya fikrga boy, kishilar hissiyotiga va 
ongiga taʼsir etuvchi eng taʼsirchan vosita, 

mov, Mamayusuf Tillaboyev, Yusufjon Qiziq 
Shakarjonov, Rasul qori Mamadaliyev, Aka 
Buhor Zokirov va boshqalar davom ettir
dilar. 50-yillardan askiya konsert dasturla
riga ham kiritildi. Lutfixonim Sarimsoqova, 
Joʻraxon Sultonov, Maʼmurjon Uzoqov, Mu-
hammadjon Mirzayev, Gʻanijon Toshmatov, 
Gavhar Rahimova, Soyib Xoʻjayev kabi 
sanʼatkorlar askiyani teatr sahnasiga olib 
chiqib, tomoshabinlarga havola etgan. 

Shuningdek, soʻz ustalari Hoji Siddiq 
Islomov, Tursunbuva Aminov (Ijroqoʻmbu-
va), Sulaymon qori, Oxunjon qiziq, Usmon 
qori, aka-uka Madaminjon va Zaynobiddin 
Yusupovlar, Mamaroziq Isʼhoqov, Rah-
matqul va Abdullajon Yasharovlar, Abdul-
hay Mahsum Qozoqov, Mamajon Madami-
nov, Gʻulomjon Roʻziboyev, Abulqosim 
Toʻychiyev, Hasanboy Sultonov, Joʻraxon 
Poʻlatov, Neʼmatjon Toshmatov, Mamasidiq 
Sherayev, Hotamjon Teshaboyev, Erkinjon 
Saidahmedov, Abdusamat Yusupov, Man
surjon Oxunov, Bahodirjon Shokirov, Olim-
jon Usmonov, Qahramon Abduvaliyev, Ab-
durahmon Qulmatov, Jumaboy Huraliyev, 
Gʻofirjon Mirzayev, Hotamjon Hakimjonov, 
Mamasidiq Alixonov, Qahramon Abduvohi-
dov, Toshkentda aka-uka Shojalilovlar aski-
ya rivojiga katta hissa qoʻshdi. 

Sobiq ittifoq hukmronligi paytida, ayniq-
sa, Oktabr toʻntarishining birinchi yillarida 
Hamza Hakimzoda Niyoziy, Toʻxtasin Jali-
lov, Vahob Aʼzamov, T.Tojizoda oʻzlari tash-
kil etgan tomoshalarda askiyadan “oʻtkir” 
sanʼat vositasi sifatida foydalangan. 

Bugungi kunda Margʻilonda Mamasidiq 
Sherayev rahbarligida, Qoʻqonda Akrom-
jon Anvarov boshchiligida, Andijon viloyati
ning Xonobod shahrida Muhiddin Sultonov, 
Namangan viloyatining Norin tumanida 
Gʻofurjon Mirzayev rahbarligida askiyachilik 
maktablari faoliyat yuritmoqda. 

Fargʻona sanʼat maktabida askiyachilik 
yoʻnalishida oʻquvchilar askiya sanʼati 
sir-asrorlarini oʻrganadi. Yurtimizdagi oliy 
oʻquv yurtlari filologiya yoʻnalishi talabalari 
tomonidan maxsus dialektologik amali
yot olib borilyapti. “Askiyachi va qiziqchilar 
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Toshkent aholisi nechta 
shevada soʻzlashadi?

Hozirgi globallashuv jarayonida maʼlumot
lar ham koʻpayib boryapti. Sheva, dialekt 
va lahjalarni dialektologik nuqtayi nazardan 
emas, balki muayyan hududda yashovchi 
sheva, lahja egalarining barcha xususiyat-
larini birgalikda tadqiq etishga, shevalar va 
lahjalar, tillar oʻrtasidagi aloqa-taʼsirlarning 
darajasini bilishga, shu asosida lingvistik 
xaritalar tuzishga, yaʼni obyektni areal oʻrga
nishga ehtiyoj kuchaymoqda. Xususan, Tur-
kiyadagi zilzila tafsiloti sharhlanishi davomida 
Qahramonmarashning Ovakent qishlogʻida 
10000 nafar etnik oʻzbek yashayotganidan 
xabar topdik. Bu fakt biz uchun yangilik boʻldi. 
“Areal tilshunoslik”ka bu kabi maʼlumotlarni 
kiritish va oʻsha hududdagi oʻzbek shevalarini 
oʻrganish va boshqa hududlardagi shevalar-
ga solishtirish lozim boʻladi.

Darslik yutuqlaridan yana birini uning 
lingvistik xaritalar, turlari, ularni tuzish tamo
yillariga bagʻishlangan fikr-mulohazalar 
tashkil etadi. Ingliz, fransuz, rus, belarus til-
larida yaratilgan lingvistik xaritalarga sharh
lar berilgan, lingvistik xaritaning oʻziga xos 
jihatlari tushuntirilgan.

Biz shu paytgacha Toshkent shevasi 
deganda bitta shevani nazarda tutib kel-
ganmiz. S.Ashirboyev darslikka Toshkent 
shahrining toʻrtta shevasi haqidagi maʼlu-
motlarni va lingvistik xaritani kiritgan:

— Beshyogʻoch dahasi: bārsämiz, 
bārdimiz. 

— Xadra dahasi: bārsovuz, bārduvuz. 
— Eski Joʻva dahasi: bārso:vuzä, bārdu-

vuzä // bārdu:z // bārduzä.
— Chorsu dahasi: bārso://bārsok, bār-

du(v). 
Ustozning “Bunday kichik (nozik) farqlar-

ni barcha dialektlar tarkibidagi shevalarda 
koʻrish mumkin”, degan fikri kelgusida ba-
jariladigan izlanishlar uchun xamirturush 
vazifasini oʻtasa ajab ermas. 

Darslik katta mehnat, urinishlar bilan 
yuzaga kelgan. Uning qiymati S.Ashirbo-
yevning ilmiy salohiyati, lisoniy qarashlari, 
oʻzbek shevashunosligini yangi bosqichga 
olib chiqishdagi fidokorona xizmatlari bilan 
oʻlchanadi.

Oʻylaymizki, oʻzbek shevashunoslik 
maktabidagi beqiyos saʼy-harakatlar sama-
rasi boʻlgan ushbu darslik shevashunos
lar, areal lingvistika, dialektologiya bilan 
shugʻullanayotgan koʻp sonli magistrlar, 
yosh olimlar, mutaxassislarning yangi av-
lodini tarbiyalashda muhim oʻrin tutadi.

abdulhay sobirov,
filologiya fanlari doktori, professor


